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Forsowne ataki sowieckie 
bez względu na straty.
Gwałtowne walki na południu frontu wschodniego.

Berlin, 20 stycznia. Na południu frontu 
wschodniego 18 styczeń przyniósł na kilku 
odcinkach bojowych ciężkie potyczki, pod
czas których wojska niemieckie i włoscy 
strzelcy alpejscy stawiali zaciekły opór sil- 
nym atakom sowieckim.

Podczas stale utrzymującego, się wielkie
go mrozu i gwałtownych śnieżyc staczane 
walki były z.nowu nacechowano dążnością 
Sowietów przeforsowania swych czołgów 
bez względu na straty, podczas gdy niemie
ckie formacje przez zastosowanie taktyki 
obrony ruchomej pozbawiły impetu atak 
nieprzyjaciela. Przez szyhka zmianę stano
wisk. wojska niemiecki© przeprowadziły a- 
taki flankujące z dogodniejszych pozycyj, 
których przeważnym rezultatem było wy
niszczenie bolszewickich oddziałów, któ
rym się udało wdarcie, oraz odzyskanie 
chwilowo straconego terenu.

słabe. Wojska niemieckie mogły na skutek 
tego wykonywać dalej swe własne wypa
dy celem oczyszczenia frontu i wywalczyć 
sobie poprawienie linji stanowisk.

Obecne osłabienie bolszewickich ata
ków jest skutkiem ciężkich strat, 
jakich bolszewicy doznali nad Jezio
rem llmeń od dnia 28 listopada w po

czątkach bitwy obronnej.
Jak ciężkie, były, te walki wynika z tego, 
że w punkcie ciężkości limji bojowej Jeden
niemiecki pułk piechoty stał przez 18 dni

I nocy w walce przeciwko 9000 bolszewi
ków.

Kiedy bolszewicy zaprzestali swych bea- 
skutocznych ataków. 7.500 poległych bolsze
wików i 20 spalonych czołgów leżało przed 
i miedzy niem.ieckiemi punktami oparcia.

Tak wzrosła w tych ciężkich zmaga
niach nad Jeziorem llmeń liczba do
tychczas zniszczonych czołgów sowiec-

•  kich do 483.
Z tego 104 zniszczył sam jeden niemiecki 
oddział dział szturmowych.

Wizyta Arrese u Fiihrera.
Z głównej kwatery Fiihrera, 20 stycznia.
W dniu wczorajszym Fiłhrer przyjął w 

obecności ministra Rzeszy dla spraw za
granicznych von Rlbbentropa i kierownika 
kancelarji partyjnej Reichslcitera Borma- 
na, ministra partji hiszpańskiej Arrese.

Iłozmowa Fiihrera z ministrem partji 
Arrese toczyła sie w duchu wypróbowanej 
przyjaźni, łączącej Niemcy z Ifiszpanją.

Przy okazji wizyty w głównej kwaterz.9 
Fiihrera, minister partji Arrese złożył wi
zytę ministrowi Rzeszy dln spraw zagra
nicznych von Ribbentropowi.

Sven Hedin w Monachjum.
Monachium, 20 stycznia. W ub. sobotę 

odbyła się tu uroczystość z okazji 470-tej 
rocznicy założeniu uniwersytetu Ludwika 
Maksymiliana. przyezem ośrodkiem obcho. 
du było powołanie do życia Instytutu ha 
danin wnętrza Azji, tudzież nadanie hono
rowego tytułu dokerskiego bawiącemu 
w Monńbhjnm. znanemu szwedzkiemu !><’• 
dfróż,nitkowi i badacz,owi dr. Syen Ileoinowi.

Nowy rząd albański.

Jeszcze zaciekiejsze toczą się nadał 
zmagania przeciwko przeważającym 
siłom bolszewickim w rejonie Stalin

gradu.

Spustoszenia i liczne pożary 
w obrębie miasta Londynu.

Bez przerwy bolszewicy prowadzą dalcd 
swe ataki przy pomocy wszelkich środków 
bojowych, stojących im do dyspozycji i
lu a ic r ja lu  lu d -* k io g o .

Tysiącami granatów zasypywali oni 
niemieckie Iinje, zorywując każda 

piędź ziemi.
Rzucili tu całe, brygady czołgów oraz pułki 
strzeleckie przeciwko niemieckim linjorn.
Ale w nadludzkich wysiłkach niemieccy 
żołnferze stawiali czoło mimo uciążliwych 
warunków oraz przesileń bojowych, neł- 
nych niebezpieczeństw, mimo wszelkich 
niedostatków, które musieli ponosić pod
czas trwających przez całe tygodnie walk.

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego lotnictwo wspierało w dniu 17 stycz; 
uia miejscowe walki niemieckich foruiacyj 
wojska lądowego przez

naloty na wojska sowieckie, które 
w rejonie Wielkich Łuków usiłowały 

zorganizować sie do ponownych wy
padów.

Na połutyjowy wschód od jeziora llmeń
ataki bolszewików były w stosunku do 
akcji ostatnich tygodni niewspółmiernie

Anglja nie uznaje okupacji 
Tangeru.

Berlin, 20 stycznia. W  sprawozdaniu 
naocznego świadka ataku powietrznego na 
Londyn, czytamy co następuje:

Na t-bołtuch elanowibk bojowych niemiec
kich lotników na zachodzie rozpostarta by
ła w nocy na poniedziałek karta celów Lon
dynu. Przez długie miesiące spoczywała 
ona dotąd w szafie pancernej. Niemieckie 
samoloty opuściły w godzinach wieczor
nych w niedzielę swe lotniska, celem doko
nania pierwszego ataku i we wielkiej licz
bie wzięły kurs na Londyn. Angielska obro. 
na starała się wszelkicmi sposobami nie 
dopuścić do tego ataku. Napróżno setki re
flektorów kierowało swe jaskrawe smugi 
świetlne na huczące samoloty, które nio
sły zagładę. Napróżno ciężka artylerja prze, 
ciwlotnicza starała sie stworzyć gęstą zapg- 
rę, która na kształt ściany, składającej się 
z chmurek eksplodujących pocisków leżała 
przed celem. Świecące smugi lekkiej aryle- 
rji przeciwlotniczej nie były w stanie 
wstrzymać niemieckich lotników, podobnie 
jak nie wstrzymały ich jedno i dwumotoro- 
we samoloty brytyjskich myśliwców, na- 
troluiacych nocą. Skoncentrowany atak 
sił niemieckich wyładowywał się w całej 
potędze setkami bomb rozpryskowych I za
palających.

Warstwa chmur, która leżała nad Kana
łom. tuż przed Londynem rozpłynęła się. 1

Przy jasnem świetle księżyca pod gwiaźdai- 
stem niebem atakujący ujrzeli pod sobą 
wyrażuie morze domów stoiicy angielskiej. 
Tamiza ze ewemi zakrętami, nad którenii 
rozciągały sie urządzenia dokowe i stocz
nie, owe środowiska handlu i przemysłu, 
tworzyła idealny cel przy wściekle strzela
jącej obronie. W  locie nurkowym I ześlizgo
wym obsady niemieckich ciężkich samolo
tów bojowych wyszukują sobie odpowiednie 
cele. Klapy komór bombowych ( otwierają 
się i wysypują tysiąco kilogramów, któro w 
te jasną noc spadają na Londyn. Podczas, 
gdy samoloty zawracają ku swym lotni
skom. oko obserwatorów spostrzega w tym 
lesie ulic eksplodujące bomby, świecące 
szeregi bomb zapalających, wybuchające tu 
i tam pożary, któro wyrywają nowe rany 
w sercu miasta nad Tamizą.

Jeszcze mieszknńcy Londynu nio zasnęli 
należycie, jeszcze światło.dziennic nie wzię
ło przewagi nad luną pożarów, a już nowa 
w godzinach porannych poniedziałku fala 
niemieckich samolotów bojowych nawie
dza ten sam cel. Jeszcze silniej zleje ogniem 
i huczy podenerwowana obrona. Z jaszcze 
większą zażartością brytyjscy myśliwcy 
nocni szukają swego łupu; ale i tym ra
zem z tem samem niepowodzeniem. T)o spu- 
stoszeń poprzedniego ataku dołączają się 
dalsze eksplozje.

Rzym, 20 s’ty<w.nia. Urzędowo informują: 
W  dniu dzisiejszym mianowany został 
nowy rząd albański.

Złożywszy podziękowanie byłemu ulhan- 
skiemu premierowi Kruji za światło i pa- 
trjotycauo stanowisko jego gabinetu, kró
lewski namiestnik ogłosił skład nowego 
rządu. Minowani zostali: Bkreni Libohowa 
prenijer i minister spraw zngranicznycli 
ad interim. Kol Bib Miraknj -  prz.ędstnwi- 
oiel albańskiej partji faszystowskiej, An
tonio Kosmaci — sprawiedliwość nd i n 
terim, Tlins Agushi — roboty publiczne, 
Ismet Kryezui — odzyskane terytorja, w 
bals Sherko Shellu -  oświata ludowa. 
TTilmi Lęka, podsekretarz stanu w pr •. 
djnm ministrów, Naniik R es s u li. J  
kretarz stanu w ministerstwie t r .
i Blaca — podsekretnrz stanu "  111 11“ 
stwie odzyskanych obszarów.

Katastrofa samolotowa
nad Gibraltarem.

Madryt, 20 stycznia. „A 
z La Llnea, żo znowu tam »pa«H dwumoto 
rowy angielski samolot. . . . . . .

Aparat przewrócił się kilkakrotnie i po
strada! przytoin swe skrzydle'• W te p a JJa  
w ładza wojskowa pospiesz la snadhj 
dzie na pomoc , przewiózł. obu r a m i ) b 
Anglików do szpitala w La Lnen. -

• • ...i «ie że angielskie lub inne-

hiszpańskie albo lądują tam ^zym u so w o .
i  iiil-uk-mtnic już o tem donoszono, to K i e  wvpń k" których w tym tygodniu 
było aż trzy, należy przypisać faktów, ze
lotnisko w Gibraltarze jest, niewystareza-

w ™ .  s  w r a s * - > a sjąeo
wanie

przez Hiszpanję, lecz wszelkie jej prawa do 
Tangeru traktuje po myśli układlTangeru traktuje po myśli układów z roku 
192S I 1928.

Przyczyną do opublikowania tego memo
randum była ogłoszona niedawno deklara
cja wysokiego komisarza Hiszpanji w Ma- 
rokku generała Orgaza w sprawie projekto
wanego wcielenia strefy Tangeru do obsza
ru Marokka hiszpańskiego.

Do chwili okupacji hiszpańskiej miasto, 
leżące na kanale Gibraltarskim, było admi
nistrowane przez międzynarodową komisję, 
składającą się-ż-18-tu tubylców (9-cin Maho
metan i 9-cin żydów), tudzież z 6-ćiu Angli
ków, FraAcuzów i Hiszpanów. W Tange- 
rze obowiązywało prawodawstwo opierają
ce się na prawie francuskiem.

iz p ra ln eg o  znaczenia
dla sytuacji wojennej,

J ■
Głosy prasy tureckiej na temat wypowiedzenia wojny przez Irak.

Sztokholm, 20 atycznia. Drogą półoficjal- 
nej publikacji biura Reutera, brytyjski 
rząd ponownie zaznaczył, Iż nie uznał de 
jurę dokonanej w listopadzie 1940 r. oku
pacji strefy międzynarodowej Tangeru

że niemożliwe. Mimo 
jęti

. -ię C„ ... ..
do dzisiaj nie udało sie stwórz'o

im*szeroka skidV\)odjętei' i kosztownej roz
budowy. datującej sie od wybuchu woj n \.
JPS Gibraltarze lotniczego punktu oparciaw
Nowy przedstawiciel Rooseve,ta 

w Afryce.
Rndjowa rozgłośnia

Wyratowano 6 0  rozbitków.
Madryt, 20 stycznia. W  drodze z Sewilli 

do Trlnidad natknął się hiszpański statek 
motorowy „Monte Arnayan" w odległości 
400 mil morskich na zachód od Wysp Ka
naryjskich na dwie łodzie ratunkowe z M  
marynarzami, rozbitkami z pokładu zato
pionego angielskiego statku „W illiam  W il- 
berforco".

Wszystkich rozbitków, *wśród których 
było kilkunastu murzynów oraz 12 pasaże- 
ró‘w wspomnianego parowca, przewieziono I 
do Santa Oruz de Tenerife. ’

Stambuł, 20 stycznia. Przystąpienie Ira 
ku do wojny tworzy główny przedmiot w 
prasie w Stambule.

„Wypowiedzenie wojny przez Irak jest 
jeszcze jednym więcej dowodem słuszności 
tureckiej polityki neutralności". Pod kątem 
tego stwierdzenia dziennika „Tesriri Ef- 
kjar", któro odzwierciedla nastawienie ca
łego ogółu, wytwarza sie także sad o de
cyzji Iraku. Jednak naogół stwierdza się, 
że decyzja Iraku jest bez praktycznego zna
czenia dla ogólnej sytuacji wojennej. Sen
su decyzji Iraku dziennik upatruje się w 
tem, że Irak poszedł za życzeniem aljantów, 
domagających sie wzmocnienia obrony te
renu ijaftowego Mossulu. „Być może, że 
rząd Iraku obawia sie zagrożenia mossul- 
skich źródeł naftowych w roku prąyszlym 
i dlatego wyimwiedział wojnę osi. Ponie
waż Irak jest jednym z najważniejszych te

wodu słusznie się obawiamy tego, że spot
kać ich możo jeszcze dużo złego. _ Udział 
naszego małego sąsiada w zmaganiach się 
Anglików, z którymi nic mają on: ino 
wspólnego, z pewnością nie dobrze się dla 
nich skończy".»

Rzym, 211 stycznia.
Mondar w Tangerz© informuje o spodzie- 
wnnem przybyciu do Algieru nowego, oso
bistego przedstawiciela prezydenta Roose- 
velta w osobie żyda Samuela Reberta. kto^ 
ry jest wysokim dygnitarzem departamen
tu śtnno St. Zjednoczonych i kierownikiem 
ministerstwa spraw zagranicznych. Ma m  
wzmocnić pozycję Murphy‘cge na terenie 
Afryki północnej.

Ksiqżę Napoleon Bonaparte 
aresztowany.

renów naftowych, alianci już oddawna za
dki obronne. Już przed dwomarządzili iroi

miesiącami Anglicy doprowadzili do tego, 
że wystawione zostały dwie dywizje irac
kie". „Ponieważ Irakowi© — czytamy tam 
dalej — byli nam prawie zawsze wierny
mi i zato kochamy ich i właśnie z tego po

Paryż, 20 stycznia. Wnuk Napoleona I I I .  
książę Napoleon Bonaparte, będący głową 
domu Bonapartyeh, został aresztowany 
przy usilowanem przokroczenlu granicy hi
szpańskiej.

Jak się okazało, miał on zetknąć się 
w Hiszpanji ze zwolennikami Bouaparty- 
stów. skąd następnie cheiał udać się no 
Afryki.

W Jego towarzystwie znajdował się b. 
członek cywilnego gabinetu marszałka Pó- 
taina de Saivrc, który przed kliku tygo 
dniami ustąpił z gabinetu marszałka.

Z Vicby udał się Saivre do Szwajcarii, 
gdzie spolkdł się z księciem Napoleonem, 
następnie wraz z nim powrócił do Francji, 
usiłując przekroczyć granicę państwa. 
W najbliższym czasie stanie on przed 
dem wojennym.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 20 stycznia. Wlewki komunikat wo

jenny Ti dnia 19 stycznia ma brzmienie na
stępujące:

Główąa kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na terenie Trypolitanji oddziały włoskie 
i niemieckie stawiały zacięty opór utrzy
mującemu sic naciskowi nieprzyjaciela i za
dały przeciwnikowi dotkliwo straty. Star
cia patroli w Fezzan zakończyły eię dla nas 
pomyślnie.

Na froncie Tunisu niemiecko-włoskie 
tru p y  bojowe w pomyślnych wypadach, w 
toku których wzięto do niewoli kilkudzie
sięciu jeńców, uzyskały sukces terenowy.

W ciągu dnia lotnictwo rozwijało rozle
głą działalność i skutecznie wspierało ope- 
Tacje na ziemi, jak równjeż z dobrym skut
kiem atakowało oddziały nieprzyjacielskie. 
Myśliwcy lotnictwa osi zestrzelili 9 samo
lotów, w ozem kilka wielomotorowych. Je
den z dalszych, czteromotorowy bombo
wiec, spadt na ziemię, trafiony przez arty- 
lerję przeciwlotniczą.

Nasze samoloty bombardowały Bonę. Sa
moloty niemieckie zaatakowały na wodach 
algierskich ważny konwój, zatopiły dwa 
parowce średniego tonażu, a na trzech dal
szych wznieciły pożar.

Kilkakrotne ataki lotnicze na Trypolia 
wywołały dotkliwe szkody, oraz pewną 
liczbę ofiar wśród ludności libijskiej.

Nieprzyjacielskie samoloty zaatakowały 
Porto Empedosle, ohjektów wojskowych 
nie trafiono. Lekkie szkody w kilku budyn
kach. Dwóch zabitych i 9 rannych wśród 
ludności. Artyleria przeciwlotnicza zestrze
liła jeden z bombowców, biorący udział w 
akcji.

Gwałtowne pożary w Dover.
Berlin, 20 stycznia. Wieczorem dnia 14 

stycznia niemieckie samoloty bojowe doko
nały nalotu na miasto I port Dover.

Około godz. 19.30 niemieckie eskadry w 
kilku falach przeleciały przy świetle księ
życa kanał La Manche. Bezpośrednio potem 
nastąpiły eksplozje pierwszych pocisków 
bombowych, a trwały one bez przerwy 20 
minut. Wobec doskonałej widoczności ła
two dało się rozpoznać zapory balonowe 
1 zauważyć gwałtowny ogień artylerji prze
ciwlotniczej. Niemieccy lotnicy przełamali 
zapory balonowe zrzucając pociski na naka
zane objekty. Na terenie miasta wybuchło 
kilka gwałtownych pożarów. Brytyjskie 
lotnictwo rzuciło do akcji znaczna liczbę 
myśliwców. Wszystkie niemieckie sameloty 
bojowe powróciły z tego uwieńczonego po
wodzeniem ataku.

Galary z cementu.
Sztokholm, 20 stycznia. Z końcem reku 

1942 dokonano budowy pierwszych galarów 
z cementu w Sztokholmie. Zostały one 
zbudowano przez USMC I oddane do uży
tku komunikacji przybrzeżnej, celem trans
portu ropy.

Niektóre z tych galarów posiadają wła
sny pęd i m ają być użyto do transportu 
cukru i innych towarów składowych z Ame
ryki środkowej. Koszt budowy każdego 
galaru wynosi od 0,7 do 1 miljona dolarów. 
Na budowie tylch galarów oszczędza się 
okęło 30 procent słali w stosunku do zwy
kłych typów galarów. Używa się tu spe
cjalnie lekkiego cementu, który szczegól
nie odporny jest na wodę. Przeciętnie ce
ment ten posiada podobno tylko około 00 
p<roe. normalnej wagi mieszanki cementu 
ze żwiirem. Nośność galara wynosi około 
<5.00# ton. Narazie mniej więeej 100 takich 
galarów zostało zamówionych. Pierwsze 
dwa zostały spuszczone aa wodę z począt
kiem grudnia, a z uruchomieniem całej 
floty liezi^ się jeszcze w ciągu roku 1943.

P E C H .
Pech to jest takie złośliwo bydlę, które 

w bardzo odpowiednim momencie robi 
człowiekowi na złość. Ja  zawsze miałem 
pecha. Od urodzenia! Już sam fakt przyj
ścia na świat był pechem dla mnie i dla 
innych. Dzieciństwo miałem też zapeszone 
i aż dotąd życie moje jest jednem pasmem 
„pechów". Pech na pechu, pech pechem po
gania! To też, gdy pewnego dnia poznałem 
jedną piękną, młodą, wesołą niewiastę, 
wydało mi się to z miejsca podejrzane. Po
mimo wszystko umówiłem się z nią do kina. 
Miała czekać o 7-mej wieczorem pod „Ucie
chą". Było to przed samym „pierwszym", 
toteż byłem „goły" jak zwykle.

Ale z miłości robi się najbardziej sza
lone czyny! Poszedłem więc do szefa, zel 
gałom jakąś niestworzoną historję i dosta
łem 15 zł. zaliczki. Z okrzykiem bojowym 
„hurra" wybiegłem z biura na ulicę. O 7-ej 
mam być pod „Uciechą", teraz jest 6.3(1, 
mani więc c a ł e  p ó ł  godziny czasu, o 
spóźnieniu niema mowy! Tdę szczęśliwy 
przez ulicę i cieszę się zgóry na cudowny 
wieczór. Kino 6—7 zł., później ewentualnie 
kawa w cukierni 5—6 zł„ a więc razem 
około 13 zł., a ja dysponuję zawrotną sumą 
(przed pierwszym) 15-tu złotych. Czego, mi 
wiecej do szczęścia potrzebni Forsa jest, 
spóźnienia nie będzie, dwa najciemniejsze 
punkty rozpływają się w nicości. Pełen 
różowych myśli, zgrabnie wskoczyłem do 
ruszającego właśnie z przystanku, tram
waju.

Na wszystkich frontach odparto 
zaciekłe ataki sowieckie.
Zatopienie dwóch okrętów na wodach portu Bonę.

Berlin, 20 stycznia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
z głów/iej kwatery Fiihrera w dniu 19 
stycznia:

W  zachodnim Kaukazie wojska niemiec
kie i rumuńskie odparły ataki nieprzyja
cielskie. Na terenie północnego Kaukazu 
I w rejonie Donu toczą się nadal zmienne 
walki, w toku których w dniach 17 i 18 
stycznia zniszczono 62 czołgi sowieckie. 
Wojska w rejonie Stalingradu broniły się 
nieustępliwie w zaciętych walkach przed 
wciąż nonawianemi atakami nieprzyjaciela.

Na środkowym odcinku frontu i na po
łudniowy wschód od jeziora llmeń lokalne 
ataki bolszewików pozostały bez wyniku. 
Na południe od jeziora Ładogi nieprzyja
ciel znów ustawicznie atakował przy sll- 
nem poparciu artylerji. Odparto go w cięż
kich walkach, wśród wysokich krwawych 
strat. Na obydwu tych odcinkach bojo, 
wych zniszczono 32 czołgi.

W  walkach powietrznych, w których z po
wodzeniem uczestniczyły również myśliw

Zmiany personalne w łonie rządu 
Generalnego Gubernatorstwa.

Kraków, 20 stycznia. Generalny Guber
nator dr Frank wprowadził w dniu 18 sty
cznia br. wlcegubernatora i szefa urzędu 
Okręgu Galicji dr. Losackera w urząd pre
zydenta Głównego Wydziału Administracji 
Wewnętrznej. Przy tej okazji ^Generalny 
Gubernator w słowach pełnego uznania 
podniósł zasługi, powołanego niedawno do 
Rzeszy, radcy ministerialnego dra Sieber- 
(a, który do niedawna piastował stanowi
sko kierownika Wydziału Głównego, zara
zom wyrażając powołanemu na to stano
wisko nowemu prezydentowi najlepsze i f -  
ozenia powodzenia w nraev na tej odpo
wiedzialnej placówce. W dłuższem, utrzy
manym w serdecznym tonie, przemówieniu 
dr Frank m. in. powiedział:

z 40.000 żołnierzy.
Pekin, 20 stycznia. Agencja Domel dowia

duje się x Tsinan o kapitulacji generała 
wojsk c/ungkińskich Wuh Wawena wraz 
z 46.000 żołnierzami. W  obliczu bojowej 
przewagi japońskiej w rejonie Szantungu 
i Kiangsu, zdecydował się on w poniedzia
łek na kapitulację.

Wkrótce po tern wydarzeniu gener. Wuh 
Wawen wygłosił za pośrednictwem radio
stacji w Tsinan krótkie przemówienie do 
towarzyszy broni, pozostających w szere
gach czungkińskich W przemówieniu tern 
zaapelował on, aby pojęli hezeelowość sta
wianego Japonii opora, zwłaszcza obecnie, 
gdy rząd Nankinu przystąpił do wojny. 
Przemówienie to transmitowały rozgłośnie 
w Chinach.

Wangczingwei do żołnierzy 
Nankinu.

Nankln, 20 stycznia. Prezydent Wang
czingwei, jako przewodniczący najwyższej

— Pan płaci 5 złotych kary, za uskaki
wanie w biegu! — usłyszałem za sobą su
rowy głos,

— Ha! Ha! — ryknąłem śmieehem i od
wróciłem się w kierunku skąd pochodził 
ten niezły, jak mi się początkowo wyda
wało — kawał. Jakież było moje rozczaro
wanie, gdy spotkałem się „nos w nos" z 
policjantem.

— Mój panie, to nie żadne hi-hi, tylko 
rzecz poważna! — wyprowadził mnie z błę
du groźny przedstawiciel porządku i spra
wiedliwości.

— Tak, ale ja nie mam forsy — zauwa 
żyłem rzeczowo.

— No to przespacerujemy się na komi
sariat — oświadczył bez żadnego skrępo
wania niewzruszony „pan .władza", wpro 
wadzając mnie w zdziwienie swoim zdro
wym rozsądkiem i szybkiem rozwiązaniem 
skomplikowanej poniekąd sytuacji. Cóż 
miałem począć? Szeloszeząea „piątka" znik
nęła w czeluści kieszeni posterunkowego, 
a wzamian dostałem piękne pokwitowanie. 
Ha! Trudno. Pech! Trzeba zrezygnować z 
kawy po kinie, pójdziemy na spacer, to 
nawet lepsze niż siedzenie w dusznej ka
wiarni.

Trrraeh!! Bummm!! Zgrzyt hamulców! 
Brzęk tłuczonego szkła! Wylądowałem w 
objęciach jakiogoś pana, który z.okrzykiem 
zgrozy spoczął na przydziałowej marmola
dzie jakiejś pani! Krzyk, lament, prze
kleństwa. policja, straż ogniowa, wogóle 
katastrofa na wielką skalę!

Zatrzymanie ruchu! Dochodzi 6.55, do 
„Uciechy" kawał drogi. Zrezygnuję z cie
kawego „słuchowiska" sprzeczki pana mo 
torowego z panem szoferem, przyczem ten

ce słowackie, zestrzelono 15 samolotów so
wieckich, bez własnych strat. Z

Nicmiecko-włoska armia pancerna w A- 
fryce północnej stawiała^w dalszym ciągu 
nieprzyjacielowi zacięty opór. Niemieckio 
grupy bojowe na terenie Tunisu grzełama- 
ly na kilku odcinkach pozycje nieprzyja
cielskie 1 szturmem zdobyły zacięcie bro
nione przez przeciwnika wyżyny. W  ciągu 
ubiegłej nocy samoloty bojowe zatopiły 
w rejonie morskim Bonę dwa okręty tor
pedowe o łącznej pojemności 12 tysięcy ton. 
Pozatem uszkodziły one dwa frachtowce 
średniej wielkości.

Nad Afryką północna strącono 10 samo
lotów nieprzyjacielskich.

W  rejonie Kanału La Manche, w zatoce 
Niemieckiej I na wybrzeżu norweskiem, lot
nictwo brytyjskie utraciło 8 samolotów.

W  godzinach wieczornych dnia 18 stycz
nia, jedna z formacyj niemieckich samolo
tów bojowych zaatakowała bombami bu
rzące ml I zapalająceml miasto | port Do- 
ver. Wszystkie samoloty powróciły.

„Administrowanie państwem jest rzemio
słem, którego wyuczenie sie jest niezwykle 
trudne i wymagające prawie że nieustan
nego szkolenia, jeśli się ma sprostać zada
niom, które w sposób indywidualny i kon
kretny należy opracowywać dla dobra spo
łecznego". Prezydent dr Losacker złożył 
Generalnemu Gubernatorowi podziękowa
nie za zaufanie uwydatniające się w powo
łaniu go na zaszczytne stanowisko. Z dzia
łalności w administracji Generalnego Gu
bernatorstwa nabył on cenne doświadcze
nie, które wnosi ze sobą na nowe stanowi
sko i będzie sie starał, aby je w-znacznie 
szerszym zakresie wykorzystać dla dobra 
Generalnego Gubernatorstwa.

rady obrony, wezwał w swem orędziu żoł
nierzy Nankinu, Jakoteż wojskowy perso
nel rządu narodowego, do dalszego walcze
nia o samodzielność Azji Wschodniej w du
chu najściślejszego koleżeństwa z cesar- 
skiemf siłami Japonjl.

Wangezeingwei oświadczył, że naród 
chiński winien sobie jasno zdać sprawę 
z tego, że znaczenie wojny wsehodnio- 
ajęatyckiej zmierza do usunięcia imperia
lizmu Anglików i Amerykanów i do wpro
wadzenia zamiast niego, ideału dobrobytu 
wśród narodów wschodnio-azjatyekich. Już 
ojciec chińskiej republiki Sunyątaon po
znał, że emancypacja narodów Azji Wscho
dniej jest rzeczą nieodzowną' dla zabezpie
czenia pokoju i ładu w Chinach.

Zamknięty w zachodnim kącie Chin reżim 
Oznngkitiga bezcelowo nadal próbuje mą
cić pokój i ład w strefie spaćyfikowanej 
przez rząd narodowy, kierując się wolą 
Anglji i Stanów Zjednoczonych. Ażeby 
upewnić ostateczny wynik tych ogólnych

ostatni dobierał tak wyszukanych określeń, 
że moje uszy z żalem opuszczały tak wspa
niałą rozrywkę słowną! Szybko, zgrabnie 
jak gazela pognałem na miejsce spotkania. 
Ale ponieważ gazele nie uznają przecho
dzenia przez skrzyżowania „pod kątem", 
więc i ja dla zaoszczędzenia czasu i drogi 
^ściąłem" coś nie, coś na skrzyżowaniu.
, — Stop mój panie! Płaci pan 5 zł. kary 
za nieprawidłowe przejście skrzyżowania — 
wyrosła przedemna nagle postać posterun
kowego.

Ścierpłem, byłem bliski płaczu.
— Panie komisarzu, to przez zapomnie 

nie, spieszę się do chorego, przed chwilą 
zapłaciłem za wskakiwanie do tramwaju, 
proszę jest pokwitowanie! — próbowałem 
przebłagać policjanta i wzruszyć jego ka
mienne serce.

—- Ha! Jako recydywista powinien pan 
zapłacić 10 zł„ no, ale skoro pan do chorego, 
to niechże będzie już... te 5 zl.

— Nie mam pieniędzy! — próbowałem 
rozpaczliwym głosem.

— No to przespacerujemy się do komisa
riatu!

— Psiakość! Jakby się zmówili.
Otrzymałem naturalnio pokwitowanie.

No, będziemy musieli pójść. na gor
szo miejsca do kina, ale jeżeli ona 
mnie szczerze kocha, to jej nie zrobi różni
cy, pomyślałem. Punktualnie o 7-inej by
łem pod „Uciechą". Jej jeszcze nie było 
Pomimo tych dwóch tragicznych przejść 
byłem jeszcze dość" wesoły, ho przecież cze
ka mnie kilka cudownych godzin z Nią, 
tą wymarzoną, tą wyśnioną! Z zadowolę 
niem zapaliłem papierosa. No teraz już

dążności pokojowych, powiedział on,, że 
istniała tylko jedna możliwość, mianowicie 
przystąpienie Chin do obecnej wojny, ce
lem wytrzebienia wpływu wrogiego osi 
w Azji Wschodniej, oraz dopomożenie do 
zbpraenia reżimu Czungkinga.

Japonja zwiększa zbrojenia.
Tokio, 20 stycz.nia. Na najbliższem posie

dzeniu parlamentu rozpatrywany będzie 
projekt ustawy o administracji w okresie 
wojennym w wypadkach wyjątkowych. 
Projekt wspomnianej ustawy zatwierdzo
ny zosial w grudniu ub. roku przez japoń
ski gabinet. Nowa Ta ustawa umożliwi rzą
dowi wgląd oraz interwencje w sprawie 
podwyższenia produkcji w . najważniej
szych gałęziach przemysłu wojennego bon 
względu na to, czy odnośne gałęzie prze
mysłu podlegały innym organom admini
stracji. Równocześnie zarząd informacyjny 
komunikuje, że tajna rada stanu na posie
dzeniu w dniu 13 stycznia, zatwierdziła de
kret oesarski, odnoszący się do tej samej 
sprawy. Dekret ten umożliwia premierowi 
wydawanie niezbędnych dyspozycyj które- 
niukolwiek z resortów ministerialnych, je
śli chodzi o podniesienie produkcji stali, 
żelaza, węgla, metali lekkich itp. dla stocz
ni okrętowych lub fabryk samolotów.

Obawy przed nalotami 
japońskiemi.

Bangkok, 20 stycznia. Jak donoszą z Kal
kuty, poważno rzeszo miejscowej ludności, 
w szczególności zaś robotników i członków 
źle iiposażopej warstwy ludność], opuszcza
ją miasto I z obawy przez nalotami Japoń
skiemi udają się do sąsiednich prowincyj.

Na terenie północnej części prowincji 
Bihar pomieszczono w specjalnych obozach 
62 000 uciekinierów z Kalkuty. W dniu 
29 grudnia ub. roku zbiegło przez rzekę 
Gnnges w kierunku północnej części Ben- 
gali około 19 000 osób, a niema dnia, aby 
miasta nie opuszczały olbrzymie rzesze u- 
chodźców. Wydano zarządzenia w sprawie 
pomieszczenia i zaprowiantowania uchodź
ców.

Zmiany w niem.-szwajcarskim
obrocie rozrachunkowym.

Berno Szwajcarskie, 20 stycznia. W  toku 
toczących się od kilku tygodni w Bernie 
rokowań gospodarczych między przedsta
wicielami rządu niemieckiego | szwajcar
skiego nie osiągnięto ostatecznego porozu
mienia.

W związku z tem, obowiązujący do dnia 
31 grudnia 1942 r„ a chwilowo przedłużony 
na czas do 15 stycznia 1943 r. układ rozra
chunkowy stracił swą ważność. Celem umo
żliwienia wymiany towarowej prowadzi sie 
nadal konta rozrachunkowe. przyęzem obro
ty płatnicze między obn krajami noto
wane będą w dalszym ciągu na dotychcza
sowych warunkach.

Argentyna poci się.
Buenos Aires, 20 stycznia. W  Argentynie 

nadal utrzymują się silne upały. Od sie
dmiu lat nie panowała w stolicy związko
wej tak wysoka temperatura,, jaką zano
towano w ub. poniedziałek, mianowicie 40 
stopni w cieniu.

Wewnątrz kraju, a zwłaszcza w dzielni
cach północnych wynikły dla rolnictwa i 
trzody chlewnej poważne szkody wskutek 
posuchy niebywałej, a trwającej od kilku 
tygodni. Przeszło połowa zbiorów poma
rańcz poszła na marne. W najbliższym eza- 
siie niema nadziei na opady atmosferyczne. 
W krajach sąsiedzkich, mi ano wicie w Urug
waju i Brazylji, trwają również silne upa
ły. Rolnicza lndność kraju niepokoi się 
z powodu ustawicznej, a katastrofalnej po
suchy, która w następstwie pociągnąć może 
za sobą poważne kłopoty natury gospo
darczej.

żadna przykra niespodzianka nie może 
mnie dosięgnąć, pomyślałem z ulną i od
rzuciłem niedopałek z papierosa.
_Płaci pan 5 złotych karyl — usłyszałem

za sobn znany mi zwrot. Uczułem zimno w 
sercu. Ostatnie pięć złotych!

— Na miłość Boską, ale za co! — rykną
łem rozdzierającym głosem.

— Za zaśmiecanie ulicy — odrzekł spokoj
nie posterunkowy. Nie zaoponowałem, bo 
i poco? Żeby mi zaproponowano spacer na 
komisariat,? Trzecia szeleszcząca „piątka" 
przepadła. Pokwitowanie dostałem. A jakże! 
Cóż robić, nie pójdziemy wogóle do kina! 
Spacer z ukochaną jest nawet przyjem
niejszy. *

Nareszcie, idzie Ona. Lekkim, tanecznym 
krokiem, uśmiechnięta.

— Jak się masz, kochanie? Kupiłeś już 
bilety? — pyta z czarującym tymi echem. 
Zaczynam się trochę jąkać:.

— Wiesz, właściwie w kinie tak duszno... 
taka ładna pogoda... możeby tak na spa
cer...? _  Jej piękna twarzyczka zostaje na
tychmiast pozbawiona uśmiechu, przybiera 
wyraz złości, jej cudno oczy ciskają bły
skawice.

— CoooU! Uważasz, że nie warta jestem 
tych kilku zlotvch na kino! Naturalnie, 
wolisz to przepić w knajpie! Ty pijaku! 
Jesteś wstrętny- Nienawidzę cię! — A 
wkońeu rzuciła jedno krótkie, a jakże do
bitne stówko: Świnia!... i poszła.

Takiego już mam pecha, pomyślałem, 
oglądając 8 pokwitowania na to nieszczęsne 
15 złotych i poszedłem rzucić się do Wisły. 
Ale pech! Wyratowano mnie i muszę dalej 
żyć. Pech!!! — ń la —

1
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Dziennik szwajcarski o akcji 
łodzi podwodnych.

Zurych, 30 stywanta, W w ia d ra  a aao- 
(Btraoną akcja bojowa niemieckich lodzi 
podwodnych, tudzież trudnościami tonażo
wymi przeciwników. „Nene Z ii rai jer Zei- 
tanjf** pisze, że ten odcinek wojny, który 
mio da 'Sie śledzić przy pomocy nazw zdo- 
bytyoh miejscowości, przekracza pod wzglę
dem znaczenia niejedna większa operacje 
bojowa na ladzie. „Wypadki na linjach 
knrsn statków na oceanach mogą być czę
sto  przyczyną nieoczekiwanych wydarzeń 
lub niejasnej sytuacji na frontach bojo
wych".

W kilku wierszach.
Król angielski podpisał proklamację, ustalające 

możliwość powołania wszystkich dziewcząt od 
19-ego roku życia począwszy, do służby wojennej.

*

Na wiosnę Kr. zarządzi bułgarskie ministerstwo 
■praw wewnętrznych spis ludności Macedonji, 
(Tracjl i obszaru Morawy. W tym celu powołani 
Zostaną specjaliści z urzędu statystycznego oraz 
organa policyjne.

Wobec silnego zapotrzebowania statków, które 
Stale wzrasta, towarzystwo bułgarskiej żeglugi 
rzecznej powzięło uchwałę udzielenia większego 
zamówienia na parowce stoczniom bułgarskim o- 
rnz zagranicznym.

*
W miejscowości Takahagimachl. na terenie pre

fektury łba ragi odkryto nowe złoża najlepszego 
w Japonji węgla kamiennego, które — jak obli
czają — wynoszą 75 miljonów ton. W maju bie
żącego roku przystąpi się do eksploatacji tych 
złóż.

*

W uhiegły poniedziałek minister spraw zagra
nicznych hr. Jordana dokonał otwareoia powoła
nej do życia hiszpańskiej akademji djplomatycz- 
nej, która została pomieszczona w gmachu kró
lewskiej akademji wiedzy prawniczej.

*

Rząd turecki wyasygnował mi,jo,n funtów turec
kich, tytułem zasiłku dla ofiar trzęsienia ziemi 
w Anaiolji Wschodniej, w szczególności zaś na 
pokrycie kosztów bezpłatnego zaopatrzenia w ma
teriały budowlane.

*

Ustalona przez władze brytyjskie kwota ,mi- 
'gracyjna na okres od września 1942 do marca 
1944 r. dla żydów, udających się do Palestyny, 
znacznie przekroczyła odnośne kontyngenty. lak 
wynika z oficjalnych danych, w ciągu ubiegłego 
półrocza przybyło do Palestyny 40.000 żydów. I

Wpisanie Rady Głównej Opiekuńczej 
do rejestru stowarzyszeń.

K rak ó w , 20 stycznia. Rada G łów na Opie
kuńcza w pisana została w  dniu  26 w rześnia  
1942 r. do re jestru  stow arzyszeń w  Gen. 
Gub. S tow arzyszenie ma sw oja siedzibę w  
K rak o w ie , a zakres Jego działalności obej
m u je  cało G eneralne G ubenatorstw o.

Zadaniem stowarzyszenia jest łączenie 
wszelkich organizacji charytatywnych w 
Gen. Gub. w jednolicie zorganizowanej 
pracy, wykopywanie ogólnych zadań cha
rytatywnych, wydawanie wszelkich zarzą

KRONIKA
STYCZEŃ

20
Środa

Dziś: Fabjana i Sehasf, 
Jutro: Agnieszki p. m.

*

Dziś obow iązuje zaciem 
n ienia od g. 16.30 do 6.30

Fabryki lemoniad pod kontrolą.
Kraków, 20 stycznia. W ramach walki z choro

bami eaknżnemt w Gen. Gub., poddaje alę sta,ej 
kontroli fabryki lemoniad I wody sodowej. Wa
runki higjeniezne pomieszczenia, zuopalrzenic w 
wodę, sposób pracy , badania baktrrjologlczne 
produktów wypadły po części tak niezadowalają
co, że wiele przedsiębiorstw trzeba było zamknąć.

W Gen. Gub., gdzie w tej dziedzinie obowią
zują jeszcze dawne ustawy polskie, niema narazie 
odrębnego rozporządzenia o lemoniadach, istnieje 
jednakże niedawno wydane postanowienie, że aż 
do odwołania wolno stosować sztuczny środek 
słodzący. Naogó, zabronione jest wytwarzanie i 
sprzedaż artykułów spożywczych, których surow
ce są szkodliwe dla zdrowia. Tak więc i lemonia
dy nie mogą zawierać składników trujących 
(środki konserwujące lub barwiące), lub posiadać 
właściwości zarażających, nic mogą być podrabia
ne, fałszowane luh fałszywie oznaczane. Aparaty 
używane do ich przygotowywania nie mogą być 
sporządzone z takiego metalu, któryby podczas 
produkcji oddawał do roztworu ołów lub miedź.

Badania wykazały, że zwiększone ciśnienie dłfn. 
tlenku węgla (COz) przyczynia się do ukrócenia ży- 
oia hakteryj chorobotwórczych. Ponieważ ńlość je
go waha się w poszczególnych flaszkach dość znacz
nie, może być jego działanie Bakterjobójcze róż
ne. Stężenie gazu zależy przedewśzystkiem ód 
szybkości zamykania flaszek, a także od jakości

dzań celem uzyskania środków, potrzebnych 
do oaiagniecia celu sobie postawionego, 
udzielanie datków w naturze i datków pie
niężnych ludności, potrzebującej wsparcia, 
zakładanie, utrzymywanie i wspieranie za
kładów charytatywnych oraz popieranie 
współpracy z zagranicznemu organizacja
mi charytatywnemi za pośrednictwem peł
nomocnika niemieckiego Ozerwonego Krzy
ża pizy Rządzie Gen. Gub. Zadania te wy
pełnia RGO tylko w stosunku do ludności 
polskiej.

uszczelniającego pierścienia gumowego, jego śwle. 
żości i twardości.

Spożycie lemoniad, jeżeli są one zakażone, mo
że spowodownć czerwonkę, dur brzuszny 1 para- 
dur, a więc choroby bardzo pownżne. Nawet jed
nodniowa lub krótsza żywotność zarazków w le
moniadzie ma tu znaczenie. Latem bowiem, gdy 
popyt na napoje chłodzące jest większy niż zimą, 
lemoniady dostają się do sprzedaży bardzo pręd
ko po napełnieniu flaszek.

Z tych względów usprawiedliwione są wszelkie 
kontrole higjeniezne w wytwórniach lemoniad 1 
wody sodowej w Gen. Gub.

Przetrzymywanie towarów 
włókienniczych.

Kraków, 20 etyesaia W Interssls firm detalicznych 
te, gałęzi handlu przypominamy następujące obwie
szczenie Urzędu Gospodarowania tkaninami I towa
rami wlóklennlczomi z dnia 22 listopada 1**1 roku, 
któro I dziś joizczo posiada moc obowiązującą!

„Uraąd G-ospodarównni« tkaninami 1 towarami wló- 
klennlcKemi zwraca uiraję na to, że niektóre firmy 
dotalicame nie wystawiają posiadanych towarów na 
sprzedaż, lecz trzymają je w składach rezerwowych, 
nie (lopuarczająo ich tern samem do rąk konsumen
ta. Wspomniany Urząd ostrzega, że firmy takie po
zbawione zóstanę na przyszłość wszelkiego dopływu 
I przydziału towarów. Nlozaletnlo od tego, firmom 
tym grozi surowa kara w myśl paragrafu 4 ustawy 
4 rozporządzania o utworzeniu Urzędu Gospodaro
wania tkaninami | towarami wlóklennlczomi w Gen. 
Gub. z dnia II kwietnia 1940 roku“.

Powyżaay komunikat Urzędu Gospodarowania nie 
zabrani* * wprawdzie detalicznym firmom handlu wló- 
kiounieaego utrzymywania okładów rezerwowych, za
brania natomlaat wyratnie nadużywania tych ukła
dów dla tworzenia zapauów rezerwowych 1 wycofy
wała tą drogą towarów ze (sprzedaży.

Z rubryki codziennych wypadków
Zmarł na ulicy.

•fę-ttil Na jednej z ulic znaleziono nieprzytom
nego Ryszarda Olszowskiego, do którego wezwa
no natychmiast lekarza Pogotowia Ratunkowego.

Zanim przybył lekarz, Olszowski zmarl, prawdo
podobnie na terce. Zwłoki pozostawiono de dy
spozycji komisji sądowo-leknrskiej.

W y p a d k i na śliskich chodnikach.

(fem) 32-letnia RozaIJa Nanke, zamieszkałą ul. 
Prądzyńsklego 5, idąc śliskim chodnikiem ulicy, 
upadła i złamała lewą rękę. Józefa Nowacka, lat 
59, wskutek poślizgnięcia się złamała lewe 
przedrnmie. Obydwie kobiety przewieziono na o I- 
dział chirurgiczny.

P otrącan i przez samochód.
(fem) Zamieszkały przy ulicy Dietla 81 Jerzy 

Makarewicz, lat 30, potrącony zoslnł przez samo
chód. Kontuzje całego ciała oraz złamanie pra
wej nogi opatrzył lekarz Pogotowia Ratunkowe
go. Zmiażdżenia obu nóg doznał 61 -letni Kasper 
Zakrzewski, zamieszkały w Borku Fnlęckim. Za
krzewski został najechany przez samochód. Ka
retką Pogotowia Ratunkowego przewieziono go na 
oddział chirurgiczny.

Kronika żałobna.
Kraków, 20 stycznia. W ostatnich (liliach zmarli! 

Schwar Irtna, lat 86; SoplAskl Jóisf, lat 77, cm er. 
miejski; Sleńkewska Elżbieta, lat 74, ernee. robotni
ca fabryki cygar: Loch Walsrja, lat 44, b. urzęd
niczka kolejowa; Warjan Agnieszka, lat 78, czner. 
Wilda Stanisława, lat 35, nauczycielka; Herman Fe
liks, lat 715. eraeir. urzędnik: Otlarskl Józef, lat 73, 
mistrz rymarski; Maślana Józef, Lat 31, robotnik.

WYSTAWA PRZECIWTYFUSOWA. W ub, sobolą 
otwarto w pałacu Potockich we Lwowie propagando
wą wystawę przociwtyfusową. Celem wystawy jest 
uświadomienia npjszerssyeh warstw społeczeństwa 
o tyfusie plamistym. i

UTONĘŁA KOBIETA. 17-letnia służąca Honorata 
Pawlik, zam. we wsi Ławy, gminy Bejzce, powiat 
miechowski, w czasie przechodzenia przez. kładkę pod 
młynem w Piotrowicach wpadla do rzeki i utonęła. 
Zwłoki wydobyto następnego dnia.

RABUNEK BIŻUTERJI. Kilku uzbrojonych spraw
ców wtargnęło onegdaj w-ieozercm do mieszkania Sta
nisława Zagały, wójta gminy Kidów koło Wolbro
mia, dokonując rabunku biżuterii, garderoby męskiej 
i gotówki. Nadto zrabowali oni s kasy gminnej oko
ło 1.200 zł. gotówki.

O ryginalny testament.
Paryż, 20 stycznia. W Tuluzie zmarł pewien 

74-lelni kawnler, który cały majątek zapisał swej 
gospodyni. Jedyne ograniczenie w odniesieniu d i 
spadkobierczyni polegało na tern, że za każdą mi
nutę spóźniłtiia przy budzeniu swego pana w o- 
kresie pełnienia obowiązków gospodyni niusiula 
wpłacić jednego frank* na cele dobroczynną. 
Aby przy tein obliczeniu zapobiec wszelkim niepo
rozumieniom, spadkodawca wprowadzi! codzien- 
ne szczegółowe notatki, z klórych wynikało, kie
dy gospodyni budziła go zbył wcześnie lub za- 
późno. Ostatni zapisek uczynił on w przededniu 
zgonu swego, przyezein wskutek spóźnienia w bu
dzeniu gospodyni utraciła znowu cztery franki zt 
zapisanej swej schedy.

K upno  nieruchom ości

Kraków lub okolical Kupię kamie
nicę. wille lub parcelę. Zgłoszeni*: 
Huk, Kraków. Pijnrskia 19. 1148k
Zakopane. Krynica, Żegiestów, 
Babka. Ojoów tub w imnęj mtej- 
aeow-oóai letniskowej kupie willę 
lub parcele hudowlamą. ZjrtoflŁCłiw: 
Huk. Kraików, Pijąrska 19. 1144k
Parcele na Woli Juatowsklaj przy 
szocie. kupię. Zgłoszenia z poda
niem ocmy 1 wielkości: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 6958".

S p rzed a ł nieruchom ości
■BansaaMaWMOBMOMWaMaaMMOZOaMMan*
Rabka. Sprzedai-kupno will, do
mów, parcel, przeprowadza Biuro 
„Unirersal" Augustyńsktego Bab
ka. Telefon 196 746k
Dom dwa pokoje, kuchni*, łazien
ka. ogródek. Brono wice, sprzeda 
Biuro kupna i sprzedaży, Kraków 
Floriańska 16, I. p. 6619
Parcela budowlane, —- morgowa 
70.000. —. 200 sążniowa 23.006.—, 
•przędą „Lokata", Kraków, Łob
zowska 4. 6726
Ziemie rodną. 15 mórg pod Kra
kowem. okazyjnie sprzeda „Loka
ta". Kraków, łobzowska 4. 6728
Hotel-pensjonat. 29 pokot, kompte. 
tnlę urządzony. 3 sklepy. 1009 sąż. 
ogrodu, okazyjnie eprzeda Sko. 
wrońakl. Kraków, Adolf Hitler- 
Pinią 39. 6641
Zamienić wille. Krynice, na dom 
Kraków (dopłacę). Rkowrnńskt, 
Kraków Adolf Hitler-Platz 39. 
Okazia. Tłom drewniany. 300 sąż. 
sadu Rwoszowioe sprzeda Sko
wroński Kraków, Adolf Hitler. 
P'ntz 30. 6843
Okaria. Parcele 160 sąż., Prądnik, 
anrzeda Rkowrońsk. Kraków 
Adolf Hitler-Ptatz 39 6848
Parcele 1200 sąż, Bronowlee, ta
nio sprzeda Skowroński, Kraków. 
Adolf Hitler-Plaitj® 39. 6849
Parcele uzbrojoną 140 sążni. Pod
górze tanio sprzeda Skowroński, 
Kraków. Adolf Hitler-Ptatz 39.
W Aleksandrowie pod Warszawą, 
na limji Wamwaws-Otwoek. stacji 
kolejowej Fatenten. Firma Józef 
Adam Trnbncze-k sprzedaje na pra
wach wyłączności działki budowla
ne. zalesiono po rewelacyjnej cc- 
e ie  — zt 4' »a m*. Akty nota
rialne natychmiast przy jednoczę. 
sni>m wydzielaniu do oddzielnej 
książki. Warszawa At. Ujazdow
skie 41. ni. 5. teł. 8.65.16 i 8 08 99 
Parcele budowlane przemysłowe 
każdej wielkości, oraz kamienice I 
domy, ^głoszenia: Kraków. Sieon* 
5, I p„ m. 7. od 10—16 bez przerwy 
telefon 113 64.
Parcele 161 sążni w Łagiewni
kach. sprzoda Biuro Pośrednictwa 
Kraków. Floriańska 16'4, I. p. 
Kamienice I piętrową, nową. 10 
uh. przy tramwaju sprzeda Trzo.

r k. Kraków. Florjańaka 16'4.
piętro. 6582

Parcelę 1709 sażul w Borku Fa- 
łeck'm przy asfalcie, okazja sprzs. 
da Koncesjonowane Biuro Pośred.

Łiotwa Kraków. Florjaóska 16/4.
, D. 6620

Kilka parcel w WoM Duchaoklej,
wydzielonych, zatwierdzonych — 
•snreeda Trzopek. Kraików, Flo
riańską 16/4, I. p. 6621
Parcele budowlaną, zatwierdzoną, 
uzbrojoną. 255 sążni, oan* 110 ty* . 
sprzeda B'H. „Er-k«-ea“ Kraków, 
ul. Starowiślna 27, tal. 128-41. 
Willę Ill-piętrową. 40 ubikacyj 
umeblowanych, pełny komfort, — 
miejscowość letniskowa, 4.300 01- 
ogrodu owocowego, sprzeda RH. 
..Er-ka-es", Kraków, Starowiślna 
27. telefon 128-41. 1145k
Kamienice H-piętrową, 20 ublika- 
cyj, sklep, morgowy ogród, nada
jący się na parcelację i na wszel
ki o cele przemysłowe, okazyjnie 
snrzeda B/H. „Er-ka-ea" Kraków 
Starowiślna 27. telefon 128-41. 
Uwaga! Wielka okazja! Parcelę 
budowlaną, zatwierdzoną. 900 sążni 
obok Wieliczki, sprzeda „Er-ka-es" 
Kraików, Starowiślna 27, tel. 128-41 
Dom, 6 ubikacyj, nowy, z ładnym 
ogrodem, tnnlo sprzeda „Er-ka-es" 
Kraków. 8tarpwińtna 27, telefon 
138-41. ' 1149k
Zgłoszenia sprzedaży wszelkich nie
ruchomości przyjmuje fiirma „In
formator" Kraków, Pljorska 19. 
KoniiTakty, zatwierdzenia bez prze, 
szkód! 1133k
Parcel kilka wydzielonych w Wie
liczce, okazyjnie sprzeda „Lokata" 
Kraków. Łobzowska 4. 6956
Domy, wille, parcele w różnych 
miejscach i cenach r — sprzeda 
„Własna - Rtrzechs", — Kraków 
Adolf Hitler-Platz 10. ttd. 104-81.' 
Domy, wille, ziemię rolne, szereg 
Parcel okazyjnie sprzeda „Lokata" 
Kraków. Łobzowska 4. 6959
Domek, 2 nblkacje, murowany z 
ogrodem, blisko tramwaju, sprze
da B'H. „Er-ka-es", Kraków, ul. 
Starowiślna 27. tel. 128-41. 1162k 
Willę, 7 ubikacyj, pólkogifortown 
z pięknym ogrodem, obok Krako
wa. okazyjnie sprzeda B U . „Er- 
ka-es". Kraków Starowiślna 27, 
telefon 128-41.
Domy parcele, majątki sprzedają 
i załatwia formalności w całym 
O. G. Zgłoszenia dc sprzedaży, 
bezpłatnie B'H, „Er-ka-es". Kra
ków. Starowiślna 27. tel. 128-41. 
Parcele 164 sążni, zatwierdzoną z 
Planami. w Borku Falęckim 
sprzeda B/H. „Er-ka-es", Kra
ków. Starowiślna 27, tel, 128 41. 
Parcele budowlana, zatwierdzoną. 
197 sążni’ w nowej dzielnicy 
Krakowa, cena 29 tys., sprzeda 
BH . „Er-ka-es". Kraków, Staro
wiślna 27. tel. 138-41. 1166k
Połows willi komfortowej w Kra 
kowlo w dzielnicy willowej sprze. 
da Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 
Parcele budowlane, kompletnie u. 
zbrojone, ładnie położone w róż
nych częściach miasta t różnych 
wielkościach sprzeda Kraków, nl 
Zwierzyniecka 8/1. 7053
Kamienice 1. p„ nową, komforto
wą. tanio sprzeda Kraków. Zwie
rzyniecka 8/1. 7054
Kraków, kamienica I. p . 9 poko- 
Iowa, tanie do nabycia. Kraków^ 
Zwierzyniecka 8G. 7658
Domek blisko tramwaju dcchodo. 
wv ogród zamienię na gospodar
stwo doplncc zagwarantuję by. 
potocznie dożywotnią rentę. Zgt.: 
Goniec Krak,. Kroków. „Nr. 6188".

Zakopana: Willę. 6 pokojowa a 
dużym ogrodem, elektryką, wodo- 
ciągiem, sprzeda Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 7057
Kamienice komfort, III piętrową, 
II piętrowa, okazyjnie sprzeda 
„Lokata" Kraków Łobzowska 4. 
Realność w Krakowie. 18 ubika
cyj. czynsz miesięcsny 440 zł., 
zamianie na gospodarstwo rolne. 
Zgt.: Gonteo Krak.. Kraków, „Nr. 
5881".
Do •preeda.nla parcela 200 sążni 
kolo stacji Swoszowice. Zgl.: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr, 6508". 
Kamienicę ouperkomfortową, oko
lica Warszawskiej — 450.000 zl. 
Okazyjnie kamienicę komfortową, 
okolic* (8lcncczmej), gotówka po
trzebna 290 000 zł., sprzedam. 
Kraków. Jagiellońeka 10/6. 6637

M a try m o n ia ln a

Sgólnlczki do sklepu •galanteryj
nego może hyó pani i  dzieckiem, 
poszukuje wysoki, przystojny bru- 
net energiczny, lat 37, separowa
ny. Cci matrym.. Szybkie zglnsz.i 
Goniec Krak. Kraków, „Nr. 6869" 
Panna wykształcona, milej po- 
wierzchownożN. dobrego charak, 
tern i zalet.^lat 18, pragnie po
znać młodego pana podobnych 
zaJrt w celu matrym. Zgtoazcnla 
wraz z fotografią, której zwrot la- 
pewniony. Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 6646".
Kawaler, lat 29 Inteligentny, za
mieszkały w Krakowie, pozna ma
trymonialnie panią łagodnego u- 
sposobiemla. miłą, zgrabną. Zglo»z. 
pod „30" Biuro Ogłoszeń, Kraków 
Jagiellońską 7. 6898
Separowany, lat 44, pracownik 
miejski, mieszkanie, urządzenie. 
poaz.nku.je odpow. osoby. Cel ma
trym. Biuro Ogłoszeń, Kraików 
Sienna 12. „Spokój", 7029
Która pani, szukająca zrozumie
nia nawet brzydka, pozna opty
mistę matrym. Zgłoszenia Biuro 
Ogłoszeń. Kraków. Sienna 12. 
„Jesień". 7030
Który «7.1achptny pan poślubi wdo. 
we biedną, pracującą, od 45—55 
lat. fachowcy pierwszeństwo. Zgl : 
Goniec Krak... Kraków, „Nr. 6113" 
Brunetka, lat 23. pozna pana lute, 
llgrtnt.nego dc lat 30. w celu ma
trymonialnym Zgl. s fotografia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6220" 
Wysoka, zgrabna, szatynka, lat SI 
pozna para do lal 30 Zgtoazcnla 
z fotografią: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr 6221".
Który z Inleligelnnych i warte 
śolowych panów zaopiekuje się 20. 
letnia pani* z 7-lct. synkiem Cel 
matrem. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Krakóit. „Nr. 6223".

__________N o c ltg l

Nocltgl! Kraków. Zielona 25/1.
Noclegi niekrępująeo. braków. 
Długa 26 3.
Noclegi: Kroków Lnbloz 19/5_ 
Noclegi; Kraków św. Jana 30/4. 
Pokól tylko dla przejeadnych obok 
dworcai Kraków Kurniki 3/7 
Noclegi — śródmlcściei Kraków, 
Asnyk* ». KoigaJskA #647

Noclegi nlekrepująoe: _ Kraków
| Wielopole 13'4. 1. p„ front. 564S 
j Noclegi: Kraków. Wielopole 5<3

Noclegi przyjezdnym: Kraków.
Wielopole 24/4. II piętro. 5650
.'łoclsgl: Kraków, Szewska 7/7
Noclegi: Kroków Starowiślno 37/4
Noclegi: Kraków. Starowiślna 32/10
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9'15
I 0. oficyny. 5654
Nocltgl lanie — śródmieście: Kra 
ków Krupnicza 14/5 2907
Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
9'16. przecznica Grodzkiej. 5650

Różne

Zegarki, biintarję poleca St. 
Chwitkowskl. Kraków. Sławków. 
»ka 23. Wykonuje naprawy ze
garków. 4586
Bielizno męską z powierzonych 
materiałów na miarę, wykonuje 
Wytwórni* Bielizny — Szczepan 
Orłowski Kraków, Starowiślna 8 
Złots przedmioty przerabia szacu
je. pracownia zlotniczo-srebmiczo 
Kraków Plac Wolnie* 14 w po
dwórcu. 6110
Plany, rysunki kcpjuje. przoryto- 
wuie szybko Elektryczna Kopjow. 
ni* Planów Kraków. Starowiśl
na Nr 12. 58(io
Marla Filipczak Masłowska gra- 
folorinL Przyjmuje oodzleń od 
II—16 Kraków Karmelicka 32 5. 
Podania, nrośby. tłumaczenia. — 
snrawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka Kraków, Florjańaka 55, 
telefon 180-25 666k
Psy do wychowu I tresury przyj 
muje. — Kupno | sprzedaż oraz 
komis: Hodowla psów rasowych, 
Krnków Traugutta 2M. 9405k
Znaczki wydania krakowskiego I 
lubelskiego kupujemy, plącąc naj. 
wyższe ertny. Poszukujemy równiPl 
Plebiscytów I Poczt lokalnych — 
„Ikaros" PI. WW. Świętych 11. 
Grafologlnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: Kraków, nl. 
Dietlowslfa Nr. 73. w podwórcu 
parter. ń27"
Podania, tłumaczenie: — Kraków 
Basztowa 10'l. 8n3"k
Pióra, ołówki „Pelikan" ł inne na
prawi* __ kupuje: Skład papieru
Barnyczow.i Kraków. Krakowska 
36/38 telefon 212 04. 6420
Pralnia chemiczna Fr. JognBs- 
Kraków Dietla 93. B4b»
Przyszłość co przyniesie powie chi. 
romanlko Kraków. Krakowska 
.•19 43 wyjąwszy czwartek, niedziele 
Grafologlnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych! — Kraków. 
DaJwór 2eVU l i  piętro. «4<8
Farbiarnla Fr Jagałła Plotła 93 
Fortepian wypożyczę. Zcrłoazenia: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 6570".
Zagalniczkl nanrawi* fabrycznie: 
Kralów. Hicilwwaka 46. Szilflomią 
Myszkowski 6571
Grafalogini poradzi Kraków, ul. 
Szlak 80 5. 6613
Brzuszne paty na obniżenie tn 
lądka. Jelit, nerek, wykonuje R. 
Bogdanowicz Kraków, Grodzka 2 
w podwórcu. 4073
Obrazy etare zniszczone bez pod
pisu malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieś do fachowej bez- 
płatne., oceny: Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 6949

Psychografolog Mamott mietrs
orzcimwlcdnl wydarzeń życiowych, 
poradzi we wszelkich oprawach. 
Przyjmuje codziennie od 10—5. PI-

! semnie za zaliczeniem pednó datę 
, urodzenia i pytania. Ares: Kra

ków, Adolf Hltlar-Plata 46/5. 111.
| o- skrytka poczt. Nr. 474. 6626

Podania — Prośby — Tłumaczeni*! 
Tłumacz przysięgły Mgr. Jan Woj. 
tyna Kraków. Starowiślna 8 
Grafologlnl doradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź jeśli mnei Jnkleć 
kłopoty — codzień 9—17, Kraków. 
Rakowicka 6/18. parter 
Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki tępi specjalnym gazem nleu- 
sikadzającym mebli, materiałów, 
metali. Skutek gwarantowany. <M- 
sz.ezurz.anie przeprowadza Zaklsd 
Higieny. Krnków. Szewska 24. 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „RF". oraz odozeznrzante prze 
prowadza dezynfekcja „Asot". Kra
ków. Dietla 197. telefon 217-48. 
Szczurowski, saprzyslęśony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mcchanlcznc-ńluaarską 
Kraków Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. A M88
Worki papierowe, konop. jutowe, 
derki płachty naprawia maszyno- 
wo I sprztslaje worki 
konon. ścierki, torby pap• H">. 36 
36 ke : Cerownia worków. Kraków 
Zielona 3 , u
Pracownia auHen damskich ZofJ' 
Magie,sklej przeniesiona 1i Ul Dłu
giej 98 na Powiśle 12, m. 23 oficyny 
Podania: Kraków Floriańska 53 
Kupuio I snrzedsje garderobę mę
ska i damska, fntra. spody fu- 
trzcWiP kołni<*rr  ̂ I Inne uiywnne

Sklep, Krnków Kirmelło. 
ka 28 6376
Slsrots do lat 16. nlswalciną m i
lą nrneowlą, przyjmie za swoja 
małżeństwo heidzletwe w średnim 
wieku. Byt zapewniony Zgłosze
nia osobiste lub lietowne: Kra
ków. ul. ’ Starowiślna 31. Sklep 
zoologiczny. 6996
Doszło do mojej sriadomośei. że 
jacyś pnkątnl pośrednicy przeklęta, 
wia.ia oie js>ko mol zastępcy: Mol 
współpracownicy posiadają spe
cjalną legitymację, której oka
zania należy żadać, Kraków, ul 
Zzderzynlęcka 81, 7058
Aparat fclograftczny „Conleoo 
NęttMl Ba BI" 4Hx6 -  F 4 50, za
mienię za znaczki pocztowe luh 
ęprzedam Kraków Stasialheater. 
Matkowski. 6171
Stroiciel fortepianów St. Tafllow- 
ski, Kraków. Starowiślna 27 —
telefon 179 22 6112
Salon Krawiecki „Elegancka Pan;" 
szyje szybko Krój, wykonanie 
nierwezorzedne Cluny Ppzy<(-P.P,1', 
Krnków św. Filipa 8 63,1
Czy byłaś inż w nowej pracowni 
krawieckiej Ńatołjl Mjrksrsrsklel. 
Kraków Batorego l®'4ł ,6 2 . .
Sprzedam ndzial lub przyjmę spół. 
nika do kawiarni jadłodajni w po
bliżu Placu Nowego Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr- 6314- 
Błyskawiczne zamki 1 zatrzaski do 
śniegowców, teczek, torebek, gle 
łrów oraz śniegowce naprawili; 
Zakład szewski. Kraków. Szpila! 1 
na 20. 6329 1

t W dniu 21. L 39łS 
Jako w pierwszą bolesną 

rocznice śmie rod mojej Uko
chanej Żony i Najlepozcj 
Matki Marli Cloślowel. od 
będzie olę Nobołońtłwo 
żałobna o 6«U. 8 mej rano 
w kościele 00 . Pijarów 
w Krakowie. Prosimy oer. 
decznie woęystWeh Krew- 
nycb i Znajomych do wzię
cia udziału w tamże nabo
żeństwie.

Mat. Córki I Rodzina.

Fadanlol najtaniej tłumaczy Ma-
tewskl. Kraków, pl. WW. Świętych 8 
Zawiadamiam, śo pracownik rne- 
chaniczno-ślusnrska oraa wytwór, 
nia siatek drucianych Jóoefa \Vo. 
lańakicgo. Kraków. Wielicka 13, 
została przeniesioną na ul. Rę
kawka 24 i poleoa olę nadal P. T. 
Klienteli. 88»T

Zguby — krińildża
Zgubiono wielką torebkę beżową 
między Brouowieaiuł—M od lnicą. 
Upraszam o zwrot dokumentów, z* 
wynagrodzeniem. Zdzisława Ko
cur. Kraków, św. Tomasza 15/8. 
Zgubiono Kennkarto Nr. I '29689 
I Karle Pracy 901'46318 na na
zwisko Zdzisława Fila Koourowa, 
Kraków, św. Tomasz* 15. 7981
Zgubiono Kennkarto, wystawioną 
w Prądniku Coerwonym, oraz do
wód osobisty, metrykę .ślubna I 
książkę Ubezpieczalnl ną nazwł-
*ko Janina Piechotow*. Kraków. 
Urlajów Nr. 2. sn:'9
Skradziono legitymacje Baudlanatu 
Kraków Dąbie, Abt. 4/160, na na
zwisko Tadeusz Naklelny. 6616 
Zgubiono Kennkarto Nr. V 115148 
na nazwisko Koelnj Piotr 9- 
V. ,916, wystawioną IV. Urząd 
obwodowy^ karto pracy, oałwiad- 
czesiie ninbieekie Arbeilsamtu 1 
llnschelulgung na pół tony wcklą 
na nazwisko Kontuj Zofja. bn.3 
Dnia 7, 1. wabiono w pociągu mu
fek i  kwitami i Kennkarlą. Marlo 
Porębska, Rabka. „Rzczeana - j  
Zs-rot wwnagrodie, 66.5
Zgubiono Kemnkortą o taczką 1 la- 
gltymarle firmową nn nazwisko 
Rnkolowakj Jan. jndąc iramwaienz 
od Ctehego Kącika w stronę Ryn
ku. Prnazc malasęe o zwrot ta wy. 
na gród zen !cm.
Skradziono torebkę z dokumenta- 
mii Kennkarta. kalążks Ubczple- 
czalni l/lm ne ważne dokumenty, 
w nodąim w Krakowie, ną na- 
zwlako Cholewa Marla. Fraków, 
nl. Józefo 8, m. 5. 6958
Małek Jan. zam. w KIMonkach 
Nr. 126. ur 16 III. 191(4, sotłal 
Okradziony S. XI. 1942 śr tram
waju na ul. Grodzkiej Rkrndzlo- 
no: Kmnkarte 1 Karlę Inwalidz
ką. Kennkarlą wyatnwiono był* 
nrzcz Zarząd Gminy Zielonki 
Skradzione Kennkartr na nazwi
sko Józefa Nowińska w dniu 
30. XI. 1942. «08T
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J.A.KRAUSSE WARSZAWA

KUPUJE
O B R AZY

BYWAMY
A K T Y W

S A L O N  S Z T U K I

„ L A M U S '
TADEUSZ WIERZEJSKI 

Kraków, — Stradomska U  11.
Telefon 157-93.

MEBLE. DYWANY. TAPCZANY
Dolec*

M. P L B S Z O W S K I  
K r a k ó w .  M a ły  H y n a k  t.

mir® damskie
krymskie. n«  szcźupią osobę —
de sprzedania: Kraków, Krzywa 

13, I I I  p„ mieszkami® 15.

posziihuie się no kupna
aparatów do suszenia — Sie
mensa. lub innej xaKTarni)C'Ziie.| 

ma.rki.
Sklep Komisowy 

KRAKÓW, ul. Starowiślna II.

K A P C E
•prfcOdam: Kraków, św. W awrzyńca 

IG, ni. 22, 1 piętro, ofiic. 5939

PIASEK, SPÓŁA
w różnej ilości do nabycia.

C E G I E L N I A  
KRAKÓW. Niepołomskg Nr. 4. 

Telefon 132-32. 3367

S Z E W C
* kartą rzemieślniczą na K ra
ków zostania Jako kierownik 
zaraz przyjęty na dobrych

u arwnkach.
Zolo et.: Goniec Krak.. Kraków. 

„Nr. 7061“.

Łóżko mosiężne
do eprzedanla:

Kraków, uil. Jagiellońska 11. m. 2.

M alczewskiego obraz,
biurko amerykańskie aprzodam. 
Wiadomość: Kraków, Zacisza 8. 
sklsp. Pośrednicy wykluczeni.

oryginalne zakopiański© sprzedam. 
Kraków. Kościuszki 24, 1 p. m. 15.

do proflKioi sprzedały
poszukujemy używanej bleliany 
kołder, pmluezek. prześcieradeł, 
podptaek, reeaniików. kap. flra . 
nek, dywanów, wszelkich przed, 

miotów domowego użytku: 
SKLEP KOMISOWY 

Kraków, ul. Grzegórzecka 14, 
(naprzeciwko Hal.

Wolno po—dy
Zecera przyjmii© nieduża d rukarn ia  
w Krakowie. Zgłoszenia pod „905" 
Biuro Ogłoszeń K raina. Kraków. 
Adolf H itier-Piatz 46. 10«»k
Stolarnia tea tru  przyjmio tul za
raz m ajstra  stolarskiego pilnego 
i enersrlicfcnesro Dfl stanowisko kie- 
rownicze. jeżyk niemiecki pożąda, 
ny. Zgłoszenia przysyłać do tech
nicznego kierownika teatru . llcuk 
Buchalfara-bllamsisto K dłuższa 
praktyka i dobra znajomością 
jeżyka niemieckiego w słowie i 
piśmie, poszukuje od zarne nie
miecka fiirma budów liana w K ra
kowie. Oferty z własnoręczni® 
pisanym życiorysom. odpisami 
świadectw i referencjam i, kiero
wać Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
IllO k".
Młodszego, dzielnego. energiczne
go inspektora plantacji, możliwie 
z długoletnia paktyką w przemy
śle oukirowalczym. takiego samego 
mechanik* do warsztatów, jak 
również inspektora placu fahryoz. 
nego a dobrymi znnjomościami 
rolnictwa poszukuje natychm iast 
Cukrownia Wtostów. *125k
Potyzebny czeladnik I pomocnik 
krawlcckb Kraków, K alw arrjąka 
•7. m.-3. 5848

Przyjme modniarke aazzwdzSelraą ! 
pnaibtykfiintkś. Zgłoszenta: „Zosia". 
Kraków, Szpitalna 3. 6702
Piekarnia dana Rurka. Swoszowice 
117, przyjmio od zarań zdolnego 
mlazena, ‘ 6736
Ch|aplcc « dobrej rodzimy, uczciwy, 
zdolny, do* rkspedycjd. i posyłek 
potrzebny. Skład Farrb, Kraików, 
Wielopole 16. 6741
Panna do bufetu, saliny ma.. czyste, 
sre znajomością niemleckitego. po
trzebną. Micszkiante, utrzym anie, 
pensja. G. Stanius, Douteehea Ga- 
stelhinua. Babka. 5745
Pozzukule poslugaezki pracującej, 
częściowo uitnzyranmiiie, mieszkam i o 
według umowy. Zgłoszenia K ra
ków. Siomiiinadzkiiego 33/1. 6748
Potrzebna uczciwa dziewczyna do 
sprzątania- Zgioszemiin: Kraków, 
ul. Topolowa 19. m. 6, 6733
Pomocnik gospodarczy pod dyspo
zycje potrzebny do m ajątku koło 
Kraików"*. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraików, „Nr. 6767"..
Za życie i mScszikamie poszukuje 
w miasteczku, niedaleko Krakowa, 
osoby starszej, odpowiedniej do 
prowadzenia skromnego, jednooeo. 
bowego gospodarstwa. Zgłoszenia: 
Kraków’, Konarskiego 22, I  p., 
od godz. 1—3. Ć834
Osoba samotna, la t 30—38, potrze
bna, do zajęcia sie gospodarstwem 
doinowem, z dorywczą pomocą 
w biurze. Poważna zgłoszemiiin w 
niedziele do godz. 16, Asnyka 7/3. 
Kraków. 6889
Dziewczyna do dzieci i  pomocy 
W’ domu potrzebna nairaz. Kraików. 
Urzędnicza 8, m. 4, od godz. 12—1. 
Potrzebna zaraz służąca docho
dzącą z dobrym gnttownn tem. K ra
ków’, Potockiego 4/5. 6858
Potrzzbna służąca, gotowanie, 
świadectwa konieczne, dom nie- 
miiecki. Kraków. Jagiellońska 9, 
I. p„ m. 4, od 3—5 po południu. 
Robotnika obznajomiomego z  pra
cami! w ogrodzie, przyjme. Emt- 
lewiez. K mik ów-Pod,górze, Śli
ska 15. 7064
Potrzeba ucznia do nauki fryzjer
skiej zaraz. Kraków, Al. 29 Li
stopada 65a. Gorzkowski Kazi
mierz. 0059
Przyjme natychm iast ponad 60 
młodych sil pomocniczych od Iait 
17-tu. męskich i żeńskich, do ro
bót rym arskich w moiich warszta
tach pracujących wyłącznie d la 
wojska. W arunki pracy lekkie, lo. 
kał dobrzti ogrzany, byt w T ar
nowie zabezpieczony. Zgłoszenia 
i omawianie w’arunków: Tarnów, 
ul. Narutowicza 22. w podwórzu, 
1. p. Jan  Ł adna. 6062
Poszukuje zaraz mechaników sa
mochodowych. ślusarzy, tokarzy, 
spawaczy. K urt Hoffmann, Opel 
WcrkAilaitt, Krakau, H ansastrasse 
24/26. 6814
Potrzebna zaraz posługacaka do 
wszystkiego, lubiąca dzieci. K ra
ków, Karmelioka 17/3. 6837
Potrzebny mężczyzna (chłopiec) do 
rozwożenia towarów na wózku ro
werowym. Pożądana kaucja, Zgt. 
pisemne: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 6879".
Placówka D ystryktu poszukuje by. 
łych powiatowych komisarzy ziem
skich oraz inżyniera drogowego. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 1061k“.
Robotników do rozdrabniania drze
wa na. maszynach poszukuje 
„Holzlanbatolle” Kraików. Zabło
ciło 2. K arty  pracy i dodatkowa 
żywność zapewnione. 1081 k
Szczotkarz na grzebień, potrzebny 
zaraz Fabryko. Perzanowski i Py
zik, Kraików. Kościuszki 54. 5983
Uczni i uczennice przyjmio Fabry
ka Szczotek i Pędzli Pcrz-ainow- 
Kki i Pyzik. Kraków. Kościusz
ki 54. 5984
Krawcowa poszukuje natychm iast 
samodzielnej siły do gospodarstwa 
młodej, umiejącej gotować, a lubią
cej dzieci. dwoje: 4 i I ł  lat. Zgł.: 
miedzy godz. 14-tą a  17-tą. K ra
ków. ul. Zyblikiewicza 5/148 X 
klatka. 6968
Od 1 lutego br. potrzebny ku
charz silą  • pierwszorzędna do 
„B ar pod Karpiem". Chełm Lu
belski, ul. Lubelska 61. Warunki 
umowy pisemnie. 6169
Przyjme samodzielnego stolarza 
Ba roboty fo-rnłerowanc. 1-go na  
roboty budowlane.. Kraków. Staro 
Mostowa 6. 6181
Potrzebna dziewczyna do sprząta
nia biura na  5 godzin dziennie. 
Zgt. osobiste: F-jna Inż. TI. Schnei
der. Kraików, Adolf H itier-Piatz 
32/11. 6298
Osoby Iniąllgunlnc.i do dwóch oliło- 
ezykńw ua  dwie godziny przed po
łudniem, poszukuje. Kraków, św. 
Sebastiana 19, m. 1. miedzy 13—13 
Urzędniczka poszukiwana do pol
skiej firmy, z powołaniem do liap. 
dlu. do objęcia dobrze plalimego 
stanowiska. W arunki przyjęcia: 
1) Doskonale opanowanie jeżyka 
niemieckiego. 21 Organizacja i zna
jomość prac biurowych. 3) Ujmu
jąc powierzchowność. 4) Wiek nie 
wyżej la t 30. Oferty luzwzglednlp 
z załączoną fo tografią  do Biura 
Ogłoszeń Pietraszek. Warszawa, 
Marszalkowaka 115. pod „Emos” . 
Fryzjerkę, fryzjera  męskiego, 
przyjme zaraz. Kraków. Pedzi- 
eliów 22, Jaworski. 3317
Duet muzyczny, żeński, albo mie
szany. na  akordeonach, albo akor. 
deon i banjo, lub akordeon z 
skrzypcami od zaraz poszukiwa
ny do mniejszej restauracji. Z g t 
kierować do Gońca Krak.. K ra
ków. „Nr. 10944;" o  ile możnośęi 
z dołączemiem fotografii.

Posad poszukują
Apteczna siła teehntam a. rntyno- 
w im ij aaittodztelna. poszukuje po
sady. Oferty z  podaniem w arun
ków kierować: Apteka K rajow iec 
D istr GalMen.
Stelmach poszukuje posady do mn. 
jafcku od zaraz lub od 1. IV. 1943. 
z rodzima do roboty. Jam Saffnm. 
Wola Lib.. p. fcaraowieo. Kreta 
Miechów. 995*k
Starszy kierowca samochodowy, 
%na.iney jeżyk niemiecki, poszu
kuje posady na auto ciężarowe, 
zaraz. Łaskawa zfrł-t Gonio© Krak. 
Kraków .Nr. 5974“.
Prokurent, wykształcani© praw- 
nLozo i komorciałfl©, pierwswmod. 
ny buclirtlter-bilamsifita i kores- 
poat^wt niemiecko-polski, la t 30 
z prałktyka, na samodzielnych i 
kierowniczych stanowiskach. po. 
szukuje posady kierownika firmy, 
szefa zakupu i sprzedamy lub oso
by zaufania właściciela. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 6064“ .

Inteligentna, młoda, poszukuje 
pracy w charakterze wychowaw
czyni aaanodffliielinej, ewentoaihide 
ponioic w gospoflaTstwit*. NaJ- 
chekaiiej na  wyjawi. Z$rł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6969“. 
Wdowa po leśniik-iiT inteligentna, 
akrromnii© wychowana, na wsi lat 
50, Polkia, zdrowa, kulluralwa, 
idealiiistkia.. obezmana zc wAzelkic- 
mi gałeziiamii gospodarcze mi, za
miłowana, w pracy, czystości, do- 
Jna»fco«rlrfcw'k,, aikurątmoóoi, znako
m ita oszczędna kucharka, pewna 
sieWo, poszukuje saimodziieliLego 
prowadzania ndedużem gospodar
stwem u sam otnej osoby, be.z 
wynaigro^lzonia, dobre traktow a
nie. pierwszeństwo plebania, kto 
ją  weźmie, nie powału j«  Z głos z. 
nicanonimowe: Gomioc Krak.. Kra
ków. „Nr. 6167“ .
B. urzędnik % działu hand.l.-.ra- 
chunk., specjalność rwohiwukd., obli
czania. prow’adzenie kancelar.ii, 
korespondencja polska, kawajer, 
la t 42. encrsriezny. pracowity, eu- 
mienmy. obejmie tym podobną po
sadę. ©went, inkascnita, magazy
niera, chętnie jako haudOowicc- 
sprKcdiawca w Spółdaiehml Rolni, 
ezej n a  prowincji. Zgł.: Gonieo 
Krak.. Kraików, „Nr. 6119“. 
Kucharz, służący z domów p ry 
watnych, znający kuchnie dwor
ską, pensjonatową, rewtaui’.. bardzo 
zdolny, pracowity, szuka podob
nej pracy. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraików, „Nr. 6234“.
Buchaltsr-bj.lansiista. lat 36, r. 
dokładną znajomością systemów 
księgowości, spraw  podatkowych. 
&wi,a« łożeń socjalnych korespon
dencji, maszynopisina — zmieni 
posadę od ziarar. iJaskawe zgł.: 
Gonieo Krak.. Kraków. „Nr. 62&9“ 
Buchaltsr-biflamsisfca. siła piearw- 

azorfcedea- języki: niemiecki, pol
ski i  poayjsfkii. pracujący dotąd w 
przemyśle na  kierowniczym sta
nowisku. zmieni posadę. Zgłosze
nia % podaniem warunków i ter
minu objęcia prany, proszę kiero
wać: Goniec Krak., Kraków. „Nr. 
6297“ .
Pierwszorzędny dueft, skrzypce, a- 
koiwlcon, wolny od zaraz. K ra
ków. K ołłątaja 310. 1156k
Młody, inteligentny, preyjpiie po
sadę. tako wychowawcą, do chłop
ców. Zakres gimnazjalny.. Chę
tnie na  wyjaizd. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 6970“.

Kupno
Biurko w dobrym słomie, kunie. 
Zgł.: Gomieo Krak,, Kraków, „Nr. 
7969".
C erat, wózkowa, dobrą, kupie. 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraików, ..Nr. 
7959".
Maszynę do szycia, kirytą, kupią 
zaraz. Zgt.: Gopiec Krak.. K ra
ków, „Nr. 6005".
Maszyn, do szycia, kupi przy
jezdna. parni. Zgł.: Goniiec Krak., 
Kraków, „Nr. 7049".
Kupie okazyjnie swafe kombtoo- 
wauą. siół okrągły, catery krze
sła  wyściioiame, orzechowe. Kra- 
ków-Stara Olsza. Wolności 36. 
Spodnie, ubrania, płaszcze sukien
ki. bieliznę, obuwie, kupuje go. 
tówka Kraków. Długa 32, sklep, 
Maszyny biurowe: ’Kupno, sprze
daż. zamiana, komis, najkorzyst
niej: Dora Ha.nd.lowo-rrzenjyałowy 
Eugeniusz Drcscher. Kraków, ul. 
Sławkowska C tal. 226-90. 5528
Motorek cieki ryczmy G arrard Albo 
Inny do patefonu, kompletny lnb 
nie, kupią. Kraków, Długa 7/6 
przed południem. 5930
Kupie wózek giebokii. chętnie aut
ko i 'łóżeczko oraz pianino dobre. 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
6231",
Przedmioty srebrne poszukiwane 
przez komiis. Kraków, Starowiśl
na 18. 6282
Flakony kryształowe poszukiwano 
przez Komis Kraków. Starowiśl
na 18. .. 6284
Filateliści, Wszelkie znaczki lep

szo. przede wszy stkiiem polskie, czy
ste. etadc kupuje „Tkairos", K ra
ków. PI. WW. Świętych 11. 6503
Aparatów fotoginficzuyeh. lorne
tek teartrałmych. pabefonów poszu
kuje d la kiijentow D<H. „Er-ka- 
Cis", Kraków’, Słairowiślna 27, skictp 
Dywanów, killlmów. różno wielko
ści. poszukuje (pnsyuśeść ze sobą): 
D'H. „Er-ka-es", Kraików. Starowi
ślna 27. sklep. 1141ik
Zegar ścienny oraz budzik poszu
kiwany: D/H. „Er-ka-es". Kruków 
Starowiślina 27, sklep, leli. 128-74. 
Zegarek -złoty lub pierścionek kupi 
pryw atnie D/TI. „Er-kia-ea". Krąż
ków, Starowiślna 27, telefon 128-74. 
Membran, do pilic fonu dobręti m ar
ki. kupie. Zgłoszenia: Kraków, Lu
bomirskich 3/14. 6900
Firany, kapy na lóżilna. narzuty, 
kilimy, dywany, garderobą, por
celanę. fu rta  poszukuje Komis, 
Kraków. Szpitalna 11. 6942
Książki wnutośeiowe wszolkieli za- 
kre.sów kupuje, plącąc f dobrze: 
A ntykw ąrjai Adaim, Kraków-, Szpi
talna 5. 3348
Ubrania oraz osldziolnie spodnio i 
mary n a rk i . eukniie, płaszcze mę
skie i daniskio. oraz kostjumy ku. 
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków, Płuc 
Dominikańefci 1, 6386
Obraiy. dywany kHimy antyki, 
meble porcelana Kupno, sprze
daż. ocena: Salon Obrazów [ dzieł 
ezfcuki „Antyki" Kraków. Stra- 
dom 18 teł. 140-83 6911k
Na nrad zmienny trójfazowy po
szukujemy celem kupna: 1 elektro- 
motor 190 PS. 750 ohr.. 2 elcktrc- 
rnotory (rd) 40 PS. 1009, wzgl. 
1.450 ohr., ] e.leklTnmotor (rd) 49 
PS. 1.450 obr.. 1 elektromotor 25 
PS. 1.450 obr.. następnie: 2 tran s , 
form atory 190 K VA, 5000/220'iiSO, 
2 trnusfonn. 60 K VA 5009/220/380, 
2transfOTTO. 25/50 K VA, 509/220/389, 
199 m kablu gumow. 4'.<35 gum. 
Wyczerpująco oferty z podaniem 
miejsca do Gońca Krak., Kraków 
„Nr. 1077k".
Pierwszorzędnych, tresowanych, 
silnych psów do stróżow ania, po
szukuje celem kupna Cukrownia 
Wtostów, 1127k
Dywanów perskich poszukuje — 
płace najwyższo ceny: J . Brachel. 
Salon Dywanów. Kraków, Florjuń. 
ska 8. 561 Ok
Obrazy antyki dywany, knpno — 
sprzedał ocena: „Phryne" Kra
ków Sławkowska 6 tasok
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeiki Kraków. Wlśfua 9 
Kupi, dobry podręcznik anglel. 
skiego, Kraków, Jagiellońska 9'4.

Garderób, damską, męską i dzie
cięcą, pościel, bieliznę, huty i in
no używane rzeczy kupuje i pią
ci gotówka koneesjouow-any sklep. 
Kraków. Karmelicka 28. 9401k
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perski© 
dywany m akaty świeczmiki mo; 
sieżne. antyczne meble itp, dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz cało 
zbiory: „Der Deutsche Kunstla- 
den", Krakau. Hauptetrasse (Staw, 
kowska) 10. tel. 186-87. 9648k
Koncesjonowany sklep kupna i 
sprzedaży używanej garderoby, 
oraaf bielizny: Kraków, ul. Picra- 
okiego 4. 3079
Pianino lub fortepian knpie, pła- 
o© najwyższe ceny. Zgłoszenia: 
Kwiatkowski Kraków, ul. Szpital
na 20. 5030
Za gotówkę kupuje ubrania, ma
rynarki. spodnie, wszelką gardero. 
be. oraz inno rzeczy: Kraków. S ta
rowiślna 80, sklep. 5682
Pianino lub krótki fortepian, ku
pie zaraz, dobrze zapłacę. Kraków 
Starowiślna 12/5. 5885
Fortepian krótki lub pianino, ku
pie prywaitnic Zgt.: Gonieo Krak. 
Kraków. „Nr. 5886".
Obrazy. Knpno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Lob. 
Kowska 6. Salon obrazów. 5992 
Wszelka garderobę, bielizno uży
wana kupie. K ralów . Dietla 19, 
m. 17. prawa oficyna- 5994
Kupimy: fu tra  męski©, damskie, 
wszelka garderobo, bieliznę, kili
my dywany, kryształy, fotoapara
ty. patefony chodniki kokosowe 
i inno. Dom Komisowy. Kraków, 
Adolf H itier-Piatz 12 w podwórca. 
Pierścionek brylantowy, kupie. — 
Pracownią złotniczo-srebruicza, 
Kraków. Plac Wolnica 14 w po
dwórcu. 6 il7
Futer, lisów, błamów, kilimów, 
dywanów. wszelkiej garderoby 
męskiej, damskiej, patefonów. fo
toaparatów. maszyn pisarskich,
poszukujemy. Płacimy zaliczki. __
Sprzcdajemy szybko. Komis, Kra
ków Adolf H itier-Piatz 12 w po
dwórcu. 6118
Solidnie korzystni© sprzedasz I ku
pisz przez Komis — Kraków — 
Grodzka 59. 6151
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote kupie. Kraków, Plac Wolni
ca 14 w podwórzu, pracownia. 
Komis, Grodzka 59. ułatw ia szyb
ka sprzedaż futra perskiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu 
foto ubrań, palt, dywanów, obra
zów, zegarków. Kraków, Grodz, 
kia 59. ' , 6290
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży’ maszyn do szycia i pi
sania. futer męskich j damskich, 
ubrań, palt, dywanów, kilimów 
itd. Komis Grodzka 59. 6291
Najwyższą coue osiągnąć można 
za futro, lisa, ubranie, płaszcz, 
patefou. dywan, kryształy, bieli
znę. spodni© w Komisie Kraków, 
Grodzką 59. 6300
Meble różne, kompletne sypialnio, 
jadalnie, gabinety gotówkówo ku. 
pujemy: Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59 Krakowska 26 (wej
ście z bramy). 6480
Akordeony, gramofony, mandoliny 
i skrzypce kupuje. Płace najw yż
szo ceny. Zgłoszenia: Kwiatkowski. 
Kraków. Szpitalna JO. 6573
Kupuje używano maszynki do 
micss Szlifieruia, Kraków,. Dic. 
tlowskia 46. Myszkowski. 6633 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich, place solidmi©:. Salom 
Sztuki. Wawrzecki. Kraków. Wi- 
ślma 9. 6674
Wyżymaczko w bardzo dobrym 
stanie, kupie zaraz. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 6778". 
Gotńwkal Kupuje używano rzeczy, 
garderobo: Kraków. Grodzka 47, 
sklep.
Fortepian lub pianino kupie za
raz. Zgi.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6839".
Kupie fortepian lub pianino 
pierwszorzędnej maTki i harmonie 
pianówke. większą, maszyną do 
szycia, kry tą. „Siugera". Zgł. z o- 
pisem i cena kierować Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 6840". 
Kupujemy gotówkowe: nbramią, 
płaszcz©, kilimy bielizno pościelo
wa, koce, zegary, lepsze aparaty  
fotograficzne lorncki i inne war. 
(ościowe rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7. 6856
Książki wartościowe, herbarzo. en
cyklopedio kupuje, plącąc najlep
sze ceny: Antykwarjflt Adam — 
Kraków. Szpitalna 16. 6954
Kupie samouczek, tysiąc słów po 
włooku. podać ceno. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 60567. 
Srebra staro, każdą ilość, kupimy. 
Zakład Zegarmistrzowsko- Ju b ile r
sk i' Kraków, Długa 29. 6082
Fortepian lub pianino, dobrej 
m arki, kupi©. I hW  wypożyczę. 
Kraków. Asnyka 19/5. 6168
Kołdry 2 nowe, mało używane, 
puchowe, wciuiane. kuple. K ra
ków. W rzesińska 8/14. 6124
Lodowni* elektryczna, domowa, 
kupie. Kraików, Al. Mickiewicza 
71/5, teł 100-36. 6209
Kupie Teodolit, względnie In stru 
ment Uniwersalny, Arytmometr w 
dohryzn stenie. Zgłoszenie: J a 
strząb Stefan. Kraków, Skawiń. 
ska 19/3 8 _ 1 2  i od 17. 6299
Kupie maszynę trtkolarską, uży
wana w bardzo dobrym stanie. 
Kraków. Bronowżcc Małe, bnr 
..Przystań". 6323
Kupie chętni© huty do łyżew, Nr. 
38. Zgł.: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 6336".
Jadalnie, sypialnie, gabinet i u- 
rządzeni© kneheswe zaraz kupie. 
Kraików’, Floriańska, 18, IT. p., 
oficyna, tel. 159-28. 6667

Sprzedał
Maszynę do szycia, pierłolunlewą. 
tanko sprzedam. Kraków, Bożogo 
Ciała 31/7. 6891
Biżulerja. oadoby. wyroby srebr
ne. zegarki damskie i meskie w 
wielkim wyborze stale  nn składzie: 
Kraków. Krakowska 1, Arkady. 
Buty z eliotewami nr. 43. m ałoiu- 
żywauo i piecyk gazowy dwupio- 
inicnny sprzedam. Kraków’. Korde
ckiego 3/8. 6738
Pracownia eukiemicza z urządze
niom i sklepem zaraz do sprze
dania. Zgł.: Gonieo Kraik.. K ra
ków. „Nr. 7070".
Do sprzedania futro perskie, pal
to meskie zimowe, maren go. bu- 
ciiki turystyczne Nr. 42, obrazy 
znanych malarzy polskich. Wia
domość od 14—17, Kraków. Sło
neczna 2312. 6816

Maszynę do eeywta offwodem.
Kraków. Lelewela 9/2. 6892
Singera maszynę krytą, pierwszo
rzędna, sprzedam. Kraków, Ko
ściuszki 69/6, 6893
Księdzu, anglez. tużurdk. najlep
szy ©tam. sprzedam. Kraków, Osie
dle. Kielecka 39/4. .7947
Piece, sprzedają. Wielki wybór. PI. 
Słowiański 2, m. 13.
Futro perskie, kloszów©, zarękaw
kiem. sprzedam. Kraków, Dietla 
88, im 7. . 7017
Szafa, stół rozsuwany, półki, ka
napy, sprzedam. Kraków, Lubo
mirskich 43/4. 6800
Elektryczny gramofon w pic-knej 
szafie, głośnik, sprzedam. Kraków, 
Krakowska 5, m. 7. 6951
Sprzedam: kożuch męska, długi 
(świitka). Ubranie czaru© (spodnio 
węższe), lustro duże, złocone ra 
my, kroci błam spirok. 2 m.'<35 
cm., zegarek męski, srebrny, 
wszystko najlepśzy stan, Kraków. 
Osiedle, Kielecka 33/4. 7048
Najlepsze fuitua damskie i meskie 
kupisz w Komisi©. Kraków. Szpi
talna 11. 6941
Sprzedam spód pod futro meskie, 
nultrietty. śn iegow e dziecdące Nr. 
36, Kraków, św. Sebastiana 20/12. 
od 3—4. 6929
Płyty, patefony. igły najkorzyst
niej kupisz: Firm a „Kontakt", 
Kraków Shradom 18. 6980k
Maszynę do szycia, ręczną, nową, 
sprzedam. Kraików, św. Jan a  3'5, 
w podwórcu. 6691
Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe i sznurowadła. Sprzedaż 
fabryczna za zaliczeniem: B/TI. 
Kurowski Warszaw*, plac Napo
leona 9. 9fi99k
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena 
L. WiadrowsM, Kraków, F loriań
ska 7 w podwórcu. 654k
Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu, polooa F-a Drobner, 
Kraków. Pi. Szczepański 8. 655k
Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelowa, sweter, etan pierwszo, 
rzeduy. sprzedam tifnio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la. godz. 11—1, 3—5. 
Ceraty chodniki, dywaniki, eer- 
wetv. kapy worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siweekl, 
Kraków • Starowiślna 21. Wejście 
do sklepn w bramie. 657k
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka. poduszki, m ateriały  elektro, 
instalacyjne poleca: .Żar". K ra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Tapczan nowy do sprzedania, 
Kraków. Sarowlślna 33/3. 775k
Filateliści! Interesujący sie paki©, 
tami całego św iata i Polską, zgła
szajcie adresy do Biura Filatelisty- 
cnnegi A. C. Kamiński. Warszawa. 
Marszaikowska 132.' Cenniki na  
pakiety wysyłamy bezpłatnie. 
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach maćkowe z auto
matami kupisz: Firm a Kontakt. 
Kraków. Stradom 18. 9618
K ryta maszynę do szycia., sprze
dam. Kraików, Krowoderska 39/19. 
Sprzedani tani© maszynkę do pod
noszenia oczek u pończoch. K ra
ków. Itajw ór 25/29. 5957
Futro męski© sprzedam- Kraków, 
Reka-wka 51/3. 5959
2 kołdry, okazyjni© do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, ul. Librow- 
szczyińia 7 u  dozorcy. 5963
Kanarki baroeńskie. poleca sklep 
zoologiczny Emil Filous. Kraków 
św. M arka 2l«. 6992
Łóżko połowę, łóżka, m aterace, 
tapczan. Kraków, św. Marka 19, 
róg Floriańskiej — pracownia 
tauicerska. 6027
Ubranie z bielskiego mailcrjalu. 
źrebce krajowe, brązowe, okazyj
ni© sprzedam. Kraków, św, Jana  
24. m. 5. 6951
Patefon pierwszorzędny, sprzedani 
Kraków. Kailwaryjska 6/5. 6063
Futro nowe, kołnierz, czarna wy
dra. spód nutricitty. wierzch czar
ny. na wysokiego, tęgiego, sprze
dam Kraków. Michałowskiego 6/5. 
Sprzedam piękną, suchą czarną 
deblne. 13 ra. grubości, biurko 
amerykańskie, aparat fotografi
czny. Kraków. Staro Mostowa 6: 
WAzik głęboki i sportowy, sprze
dam. Kraków. Zyblikiwyegza 5/39. 
Futro pierwszorzędne, sprzedam 
Kraków Wielopole 10/13. 6387
Futro damskie i meskie. oprze- 
dam. Kraków, Długa 49/2. 6558
Płaszcz damski i męski, sprzedam. 
Kraków, Stradom 11. Komis. 6559 
Patefon elektryczny „G arrard” , 
głośnik ..Tfńoftrnfccn". sprzedam. 
Kraków Dlnga 7/6 przed połud
niem. 6517
Obrazy, dywany kilimy, antyki, 
mebl© porcelana. Sprzedał, ku
pno ocena: Salon Bhrazów 1 dzi©ł 
sztuki „Antyki". Kraków. Strn- 
dom 18. tel 140-83. 8912*
Mebli: sypialnie jadalni©, seafo 
kombinowana oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia. Kraków. Staro, 
wiślna 35. w oienl na prawo fule 
sklen) 9034k
Sypialnio, jadalnie, stołki, szafy 
kombinowane i inne nowe meble 
do sprzedania Kraków . Starowi
ślna 44. 1 9035k
Meblo kuchenne, pokojowe, biuro, 
we inleca Magazyn, Kraków, Rta- 
rowiślna 79. Ceny przystępne. 
Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i iune nowoczesne mebla 
poleca .Tuljnu Pyka — W ytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35. 
Obrazy, dywany meble antyezno 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa- 
lo r"  Kraków Floriańska 8 —
J  Brachel 9387k
Obrazy nailopszyeh artystów pol
skich: Wawrzecki. Kraków. W iślna 
9. Sprzedaż oc«na. kupno. 9895k 
Tapczany, gabinety, pokoje kom- 
bhiGwn.nfl. jadalnie, sypialnie 1 
inne meble poleca Wytwórnia Me. 
bli Kraików. Meiselsa 4. 9»39k
Młyótkls maszyny motory gazowa 
wszelkie Przybory Itp Plany, bu
dowa. remonty: Zakład budowy 
młynów Kraków Mazowiecka 35. 
tel 102-44. 5530
Filałsllścll którzy jeszcze nie ma
cie Ceunika-Katalogn 1943 znacz
ków polskich oraz Gubernator
stwa z artystycznymi fototnhltoa- 
ml znaczków — nt© czekajcie na 
wyczerpanie nakładu!! Dotyehezao 
sprzedaliśmy 2009 egzemplarzy. 
Przekazem zł 12.— za zalicze
niem zł. 14.— Dołączamy na żą
danie bezpłatny komplet Innych 
cenników Kupujemy etale wszel
kie znaczki pocztowe Kolski Dom 
Filatelistyczny Wąrszwa. Mar
szałkowska 116. 639k

ślubną sukni© t kupon sprzedam- 
Kraików, Lubomirskich, 3, m. 14. 
Szewskie Przybory: W. Cebula, 
Kraków. Starowiślna 50. 9040k
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków. Plao Domini
kański 4. 4584
Singera maszyue krytą, prawis 
nowa — lub z pudełkiem tańszą, 
sprzedam. Kraków. Osiedle. Kie
lecka 30/4 I p 5424
Komis, Grodzka 59, cieszy sie ogól
nym zaufaniem, korzystni© moż. 
na nabyć źrebce, fntra męski©, 
kostjumy kryte fu tra, pelerynką 
z niebieskiego iisa i z kamczatkl. 
Kraków. Grodzka 59. 6308
Pianina, fortepiany ceny okazyj
ne poleca Światek. Kraków, s ta 
rowiślna 12. 5574
Młyńskie maszyny całkowite u- 
rzadzenia młynów, oraz turbiny 
wodne wykonuje Moiitor, Fabryka 
Maszyn Młyńskich, Kraków, ul. 
św. Wawrzyńca 26. tel. 131-18. 
Obrazy — sprzedaż .kupno, faeho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków, Lob. 
zowska 6. Salon obrazów .. 5991
Komie. Grodzka 59 poleca tanio: 
fu tro  kryte, lisy kryształy, apa
ra ty  fotogr., ubrania, płaszcze, 
obrazy dywany Kraków. Grodz
ka 59. 6152
Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne, sprzeda Kwiatkowski. Kraków 
Szpitalna 20/22. 6147
Kwestia zanfania jest sprzedaż i 
kupno lisa, fn tra  breitschwanz. 
pelerynki w Kornlsr©, Kraków. 
Grodzka 59. * 6153
Okazyjnie sprzedażny pelerynką 
z niebieskiego i srebrnego lisa, 
żrebc© i futro perskie: Komis. 
Kraków. Grodzka 59. 6273
Komis, Grodzka 59, poleca tanio: 
futro seatsktaowe. lisa srebrnego 
I krzyżaka, ubranie, płaszcz, ze
garek. bieliizne, maszynę do p i
sania. Kraków. Grodzka 59. 6292
Sypialnie, jadalnio, pokoje kombi
nowane. różne meble pojedyócaa. 
nżywame. sprzedaj© Hala Meblowa. 
Kraków. Grodzka 59 i Krakowska 
26 (wejście z bramy)- 6479
Futro czarne źrebce z popielico
wym kołnierzom, błam homiki, — 
piaszoz damski g ranat ua  kangu
rach sprzedam. Kraków. M ikołaj
ska 3'8. 6576
Maszyny i Przybory biurowo. 
Sprzedaż — Kupno. A gentura H an. 
dlowa Gotebiowski-Rafalski. K ra 
ków. św. M arka 27, tel. 226-45. 6627 
Malczawtkiego, Pochwaiskiego, F i
lipkiewicza obrazy, sprzedam a- 
matorowi. Kraków. Siemiradzkie
go 17/1. <  6608
Fortepian zagraniczny. krótki, 
czarny, pancerny, krzyżowy, piąk, 
ny  ton. sprzedam. Kraków. Sie
m iradzkiego 17/1. 9609
Maszyny do pisania, kasy kon
trolno. ogniotrwałe, sprzedaż, wy
miana. knpno. Ju ljusz  Hecke". 
Kraików. Limanowskiego 52. 6647 
Obrazy wybitnych artystów  w wiel
kim wyborze, najprzystępniejszą 
oeny: Wawrzecki. Kraków. W iślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 6675 
Futro meskie. czarne, na niskiego 
i btom (bairamy strzyżom©) bardzo 
tami© sprzedam. Kraków, Pądzl- 
ehów 21/2
Futro meskie. czarne, nn kangu
rach. ma rango na ualrlcttach . fu
tro czaro© na tehórzacb, wszyst
ka©, fu tra  średniej m iary meskie- 
Fu lro  damskie, czaroe źrebce, 
kurtka źrebce, brązowa, damska, 
za-rekawek eeaiskiimowy i perski, 
sprzeda okazyjni© Sklep, Kraków 
Krakowska 36. 6864
Spód ładny, beżowy, futro męski©, 
kołnions Wydra, spód piżmaki, 
sprzedam. Kraków, Dietla 83/7. 
Futro perskie średniej m iary, 
płaszcz skórzany,' damski na fu. 
trze, kurtka skórzana męska, 
płaszcz skórzany. me<ski, rogi je
lenio. patefon Columbia, walizko
wy „Pailljardia" dkazyjml© sprzeda 
SfcUp. Kraków, Krakowska 36. 
Tissot kieszonkowy, zloiy, plaski 
piókny model, maszynką elektrycy, 
na. dwuplomicuna „Gródek" przed- 
wojenną, krytą. 120 V, kuchenkt 
żelazne ószcizeduościow© na w ągid 
sprzeda okazyjni© Skład lamp, 
Kraków. Krakowska 35. 6828
Do sprzedania b iała 6-cio raiesie- 
erzina suczka czystej rasy Fortc r- 
ric.rów. ładna, czysta. Wiadomość; 
Kraków. Arjańska 3n/l. 683.1
Do sprzedania płaszcz damski, plu, 
oposry. popielaty tr  dobrym stanie. 
Wiadomość: Kraików, A rjańska
3». m. 1. '6836
Sprzcdajemy tamlo. używaną ga r
derobą, bielizną pościelową, kili
my. koc©, firamki. kapy pluszowe 
i imm© wartościowe raoozy: Sklep. 
Kraków, św. Krzyża 7. 6854
Wózek rowerowy, na trzech kół
kach, sprzedam. Zgloąz.: Gomiec 
Krak., Kraków, „Nr. 6862”. 
Patefon cletrtr. szafkowy, wzmac
niacz. głośnik, sprzedam. Kraków, 
Długa 32/8. 6889
Patefon walizkowy, dwnspreżyno. 
wy, oraz płyty, sprzedam. K ra
ków. Długa 32/8. , 6881
Sweter damski, nowy, płaszcz mę
ski. Indenowy, używamy, sprzedam. 
Kraków, Kapucyńska 5/6. 6886
Maszyno pisarską Underwood',':, 
prawic nową, sprzedam, Kraków, 
Dtuga 32/8. 6383
Sprzedam: łóżko, siatki, matcTa- 
oe. tapczan, kanapą, szale, komo
do oraz bieliznę taJŚoirtową. Kro
ków, Heicdów 7/7. 6270
Narty, wielkość m. 1.40 do sprze
dania. Kraków. Grodzka 32/19. 
Zamienia m ateria ł czarny kam- 
garn 2.29 m„ brązowy. Wiado
mość: Kraików. Grodzka 5, Sa'on 
Mód „Adasa". 6303
Sprzedam: bicKżmiairkc palisan
drową. stół rozspwauy, 4 krzesła 
oraz konsolo orzechową. Kroków, 
Kałwsryjska 77. I. p. 6304

Nauka I wythewanie
Stenografia listownie nowoczesną 
metoda. Kraków, Grodzka 27/6, 
Wpisy na nowe* urzędowo za
twierdzone Kursy Handlowe dla 
początkujących i zaawansowanych 
przyjmuje Dyrekcja Kraków-Pnd- 
góree. Smolki 9 do 31 stycznia. — 
Świadectwa. 5868
Maszynopisma — Indywidualnie, 
nowocześni©: Kraków, Grodzka 27. 
Harnwniety poważnego profesora, 
szukam do nauki g ry  na  piano
wej harm onii. Zgłoszenia: K ra
ków. ul. Krakowska 13/3 w godz. 
od 1—2 po pot. 6559

Wydawnictwo „Goniec Krakowski**. Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.
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